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DROGIE
CZYTELNICZKI,

DRODZY
CZYTELNICY!

Tego lata na wypoczywających w Austrii czekają liczne inspirujące nowości. Wiele 
propozycji stawia na doświadczanie bliskości natury, zaspokaja tęsknotę za wolnością,  
a niektóre z nich wzbogacają przeżycia dzięki cyfrowym innowacjom. W tym roku 
będziemy też obchodzić kilka ważnych jubileuszy.  
 
Wszystkim, którzy lubią spędzać czas nad wodą, polecamy odnowione hotele nad 
jeziorami: Nils am See w Burgenlandzie, Refugium Lunz i Hotel Ottenstein w Dolnej 
Austrii, Rosewood Schloss Fuschl na Ziemi Salzburskiej, Hotel Goldener Hirsch i Hotel 
Post nad Traunsee w Górnej Austrii oraz Seehotel am Kaiserstrand w Vorarlbergu. 
Do nowych, niecodziennych obiektów noclegowych należy pierwsze austriackie 
„gospodarstwo piwne”, położone w Górnej Austrii.   
 
Coraz większą popularnością cieszą się dalekie wędrówki. Od tego lata dostępnych jest  
13 etapów szlaku Szlaku Benedyktyńskiego w Górnej Austrii. Przez Tyrol Wschodni 
wiedzie nowy długodystansowy szlak „Glocknerkönig“. Jeszcze bardziej przyjazny 
rodzinom stał się szlak KAT Walk Family w Alpach Kitzbühelskich w Tyrolu. Miłośnikom 
downhillu możemy zaproponować cały szereg nowych tras, na przykład w regionie Villach 
w Karyntii, w kilku bike parkach w Tyrolu oraz w Schruns w Vorarlbergu. W AREA 47  
w dolinie Ötztal pod koniec kwietnia 2023 otwiera się pierwszy w Austrii kryty bike park. 
Dźwiękowa trasa rowerowa „Przez granicę” w Vorarlbergu łączy historię współczesną  
z aktywnym wypoczynkiem.  
 
Odkrywaniu osobliwości natury i dorobku kultury coraz częściej towarzyszą rozwiązania 
cyfrowe. Zwiedzający nową wystawę Geo.Dom na górze Petzen w Karyntii mogą 
przemienić się w kroplę wody lub w roślinę. Interaktywna trasa panoramiczna prowadzi 
też przez twierdzę Hohensalzburg. Nowe wrażenia podczas zwiedzania leśniczówki 
Bodinggraben w Parku Narodowym Alp Wapiennych zapewniają okulary AR. Swojego 
cyfrowego bliźniaka lub bliźniaczkę można spotkać w Domu Digitalizacji w Dolnej Austrii. 
Nowe interaktywne stacje powstały na szlakach prowadzących przez Wąwóz Ducha  
w Leutasch, „Timoks Wilde Welt“ i „Triassic Park“ w Tyrolu. Na interaktywne wycieczki  
z zagadkami zapraszają także Radstadt i St. Martin bei Lofer na Ziemi Salzburskiej. Galerię 
Kunsthaus Bregenz w Vorarlbergu można teraz zwiedzać wirtualnie, a vorarlberg museum 
uruchomiło specjalną stronę internetową dla dzieci. Alternatywny program oferuje 
Gargellen w dolinie Montafon w Vorarlbergu - hasło „Wyłącz się i naładuj baterie” to 
dewiza Dni Offline organizowanych we wrześniu 2023 roku.  
 
Rok 2023 obfituje także w wyjątkowo dużo jubileuszy, między innymi: 150 lat Żeglugi 
Parowej na jeziorze Wolfgangsee w Salzkammergut, 150 lat Wiedeńskiej Wystawy 
Światowej i 300 lat wiedeńskiego Belwederu. Poza tym znów przedstawiamy Wam 
cały szereg niezwykłych osobowości - od hodowcy szafranu z Ziemi Salzburskiej, przez 
kompozytora Christopha Dienza z Tyrolu, po eko-kucharza Rolanda Königa z Vorarlbergu.  
 
Jeżeli któryś z tematów szczególnie Was interesuje, chętnie pomożemy Wam  
w pogłębianiu tematu na miejscu w Austrii. 
 
Życzymy miłej lektury i wszystkiego dobrego.  
Zespół Narodowego Biura Promocji Austrii 
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LATO

Odnaleźć wolność w górach, zanurzyć się wraz z dziećmi w przejrzystych wodach jeziora, 
spacerować malowniczymi uliczkami miast, odwiedzić kultowe festiwale i interesujące 
wystawy, spróbować specjalności regionalnej kuchni i lokalnych piwnic - letnie dni w Austrii 
gwarantują przyjemność dla zmysłów, dużo inspiracji i pozytywnych emocji. Wystarczy tylko 
przyjechać, by znowu poczuć, że się żyje - oto urlop po austriacku. 
 
Każdy dzień urlopu po austriacku przynosi coś nowego. Zwolennicy aktywnego wypoczynku 
mogą wybierać z szerokiej oferty pieszych szlaków i tras rowerowych, odpowiednich dla 
rowerów trekkingowych, górskich, elektrycznych i gravelowych. Jeziora i rzeki oferują 
odświeżający chłód i zaciszne miejsca na leniwe godziny. Kto szuka silnych wrażeń, 
może latać w powietrzu, wspinać się na skalne ściany, zajrzeć w głąb jaskiń i wąwozów. 
Miłośnicy kultury spacerują po ulicach miast, rozglądają się po muzeach, podziwiają 
tradycyjną i współczesną architekturę, ulegają czarowi cudownej muzyki i przedstawień 
teatralnych. Smakosze rozpieszczają podniebienia doskonałą kuchnią i wieloma regionalnymi 
specjalnościami, od klasyków, takich jak szpecle serowe, knedle, sznycel wiedeński i omlet 
cesarski, po wyrafinowane kreacje najlepszych kucharzy, od wybornych win, przez dobre 
piwo, po pyszne soki i wódki. Nie należy też zapominać o wodzie, którą w całym kraju można 
pić prosto z kranu.  
 
W każdym landzie urlop po austriacku zaskakuje czym innym. Na zachodnim skraju Austrii, 
pomiędzy Jeziorem Bodeńskim a przełęczą Arlberg, leży Vorarlberg, który zadziwia 
nadzwyczajną współczesną architekturą i bogatym życiem kulturalnym. Bezkonkurencyjna 
sieć pieszych szlaków, bike parki i interaktywne parki rozrywki to sposób Tyrolu na to, aby 
zachęcić turystów do odkrywania fascynującego świata gór. Regionalną tradycję  
z kreatywną nowoczesnością łączą zarówno tyrolska kuchnia, jaki i program kulturalny 
tego kraju. Wędrówki, górskie ścieżki rowerowe i czerpanie przyjemności z każdej chwili to 
dewiza górzystej i bogatej w jeziora Ziemi Salzburskiej. Jesienny Salzburger Bauernherbst 
to wizytówka kultury ludowej tego landu, kulturę wysoką godnie reprezentuje Festiwal 
Salzburski. „Głodni autentyczności” to kulinarna dewiza słynącej z zamiłowania do smaków 
Górnej Austrii, landu, którego granice wyznacza cichy region Mühlviertel, pełna życia stolica 
Linz i magiczne jeziora Salzkammergut. Od lodowca Dachstein, przez jeziora Salzkammergut 
i doliny rzek, aż po łagodnie wzgórza winnic na południu rozciąga się Styria - Zielone Serce 
Austrii. W Karyntii znajduje się większość jezior spośród wszystkich austriackich landów.  
Ten bogaty w wodę land uchodzi też za pioniera w dziedzinie „slow food“ i zachwyca 
smakoszy daniami kuchni regionu alpejsko-adriatyckiego. Wzgórza winnic, stepy i Jezioro 
Nezyderskie dominują w krajobrazie Burgenlandu. Jako „po prostu rozkoszna” reklamuje 
się Dolna Austria, gdzie wyjątkowo dobrze rosną winorośle, a lato ożywiają najróżniejsze 
festiwale. Stolica Austrii, Wiedeń, przypomni w roku w ramach licznych imprez o wystawie 
światowej, która 150 lat temu obwieściła wiele nowości, między innymi otwarcie I. 
Wiedeńskiego Wodociągu, do dzisiaj zaopatrujący miasto w najlepszą wodę pitną prosto  
z alpejskich źródeł.  
 
À propos przyjazdu do Austrii: możecie tu bez problemu dojechać pociągiem. Ekologiczną 
mobilność na miejscu zapewniają miasta i regiony, oferując tanie bilety, karty gościa, 
turystyczne linie autobusowe i specjalne kursy wahadłowe. Wiele inspiracji i ofert na letni 
urlop oraz wsparcie w rozwijaniu własnych pasji i zainteresowań w Austrii znajdziecie online. 

Strony internetowe: press.austria.info/pl
www.austria.info/pl/czas-na-lato 

ŻYJ PEŁNIĄ ŻYCIA #feelaustria

PO AUSTRIACKU

http://press.austria.info/pl
http://www.austria.info/pl/czas-na-lato 
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GÓRNA AUSTRIA

Pielgrzymka Szlakiem św. Benedykta 

„Od klasztoru do klasztoru” wędrują pielgrzymi 
Szlakiem św. Benedykta, którego całkowita 
długość wynosi 724 km. Obecnie łączy on 
Słowenię z Bawarią - w planie jest przedłużenie 
go w kierunku południowym i północnym. 
Na odcinku 290 km szlak pielgrzymkowy 
prowadzi także do klasztorów w Górnej Austrii. 
Poprzedniego lata można było przejść już cztery 
etapy szlaku w tym landzie. Od tego lata dla 
pielgrzymów i turystów dostępne będą wszystkie 
13 etapów między Spital am Pyhrn a Engelszell. 
Oficjalne otwarcie Szlaku św. Benedykta  
w Górnej Austrii odbędzie się późnym latem 
2023 roku.  

Strona internetowa 

www.oberoesterreich.at

TYROL

Nowy długodystansowy szlak pieszy 
„Glocknerkrone“

Od lata 2023 w Tyrolu Wschodnim dostępny 
będzie nowy długodystansowy szlak pieszy. 
Licząca 65 km trasa o nazwie „Glocknerkrone“ 
prowadzi w sześciu ambitnych etapach  
u podnóża Großglocknera. Großglockner  
o wysokości 3312 m n.p.m. jest najwyższym 
szczytem Austrii. Szlak przecina wszystkie 
strefy rośliności, od kwitnących łąk, przez 
wysokogórskie hale i surowe, górskie tereny, aż 
po piarżyska i wieczny lód. Po drodze znajduje 
się pięć schronisk, w których można się posilić 
i przenocować. Można też zarezerwować 
transport bagażu oraz usługi przewodnika.  

Strona internetowa 

www.osttirol.com

Jeszcze bardziej przyjazny rodzinom:  
KAT Walk Family

KAT Walk Family to długodystansowy 
szlak pieszy, idealny dla rodzin, które chcą 
przemierzyć Alpy Kitzbühelskie. Od lata 2023 
trasa ta będzie jeszcze bardziej przyjazna dla 
rodzin. Dotychczas do pokonania było pięć 
etapów, teraz będą cztery. Rodziny, które 
zarezerwują pakiet Organizacji Turystycznej, 
będą nocować wyłącznie w kwaterach ze 
specjalną ofertą dla rodzin. Pakiet obejmuje 
także ekologiczny (pojazdem z napędem 
elektrycznym) transport bagaży dla turystów 
wędrujących szlakiem. 

Strona internetowa 

www.kitzbueheler-alpen.com

Bergwandern in der Urlaubsregion Pyhrn-Priel in Oberösterreich © Oberösterreich Tourismus GmbH, Robert Maybach

PIESZE WĘDRÓWKI 

https://www.oberoesterreich.at/aktivitaeten/sommer/wandern/pilgern-in-oberoesterreich.html
http://www.osttirol.com/entdecken-und-erleben/sommer/wandern/detail/glocknerkrone
http://www.kitzbueheler-alpen.com/de/kat-walk/family/ueberblick.html
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TYROL

BergWaldWeg na Penken 

Od zimy 2022/2023 można wędrować nowym 
szlakiem BergWaldWeg na górze Penken 
w dolinie Zillertal. Malownicza, licząca niecałe 
5 km trasa na zimowe i letnie wędrówki zaczyna 
się przy górnej stacji kolejki Penkenbahn na 
wysokości około 1790 m n.p.m. i prowadzi do 
środkowej stacji Finkenberger Almenbahnen. 
Szlak prowadzi przez lasy i górskie pastwiska. 
Po drodze przed oczami wędrowców otwierają 
się przepiękne widoki na wznoszącą się 
naprzeciwko górę Ahorn i dolinę Stilluptal. Letni 
sezon turystyczny na Penken zaczyna się w tym 
roku pod koniec maja. 

Strona internetowa

www.mayrhofen.at

Wiele innych pomysłów na wędrowanie po 
Austrii znajdziecie online. 

 
press.austria.info/pl/lato/ 

www.austria.info/pl/czas-na-lato

INFORMACJA 

http://www.mayrhofen.at/de/stories/leichte-wanderwege
http://press.austria.info/pl/lato/
http://www.austria.info/pl/czas-na-lato
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KARYNTIA

Nowe ścieżki MTB w regionie Villach 

W regionie Villach oferta dla miłośników 
rowerów górskich stale się powiększa.  
W zeszłym roku otwarto osiem nowych traili. 
W tym roku Faaker See Trail-Center powiększy 
swój ofertę o około 8 km traili. Od lata 2023 
oprócz klasycznych single tracków do dyspozycji 
są też dwa odcinki typu jump line. Trudniejszy 
obejmuje tak zwane double. Double to skocznie, 
w przypadku których miejsca na wybicie się  
i lądowanie znajdują się na tej samej wysokości, 
ale dzieli je zagłębienie. 

Strona internetowa 

www.lake.bike

DOLNA AUSTRIA

Rowerowe szlaki przez ogrody w Tulln 

Miasto ogrodów, Tulln, zaprasza do świata 
kwiatów i roślin. Od tego roku do różnych 
ogrodów prowadzą trzy nowe szlaki rowerowe. 
Do wyboru jest Szlak Słonecznikowy (67 km), 
Szlak Topolowy (76 km) i Szlak Różany (80 
km). Wszystkie trzy trasy rozpoczynają się na 
promenadzie nad Dunajem w Tulln. Po drodze 
czekają takie atrakcje, jak ogrodowe i drzewne 
dzieła sztuki, ogrody pokazowe i gospodarstwa 
ogrodnicze. 

Strona internetowa 

www.donau.com

GÓRNA AUSTRIA

Szlak Bio w regionie Mühlviertel

Rowerowa wyprawa ze smakiem przez region 
Mühlviertel - oto oferta Szlaku Bio. Trasa 
rowerowa mierzy około 200 km, a podróż 
zajmuje 4 dni i obfituje w kulinarne przystanki - 
na przykład w Bio-Piekarni Mauracher,  
w Serowarni Langzwettl, w Spółdzielni 
Zielarskiej w Hirschbach, Braucommune 
Freistadt czy w Bio-Destylarni Dambachler 
w Gutau. Najpierw jednak trzeba wygodnie 
dojechać kolejką Mühlkreisbahn z Linzu do 
Rohrbach, gdzie zaczyna się trasa rowerowa 
biegnąca przez Aigen-Schlägl do Waxenbergu  
i Freistadt i z powrotem do Linzu. 

Strona internetowa 

www.oberoesterreich.at

ROWERY

Mountainbiken Baumgartnerhöhe © Region Villach Tourismus GmbH, Martin Hofmann

http://www.lake.bike/de/trails.html
http://www.donau.com/gartenradtour
http://www.oberoesterreich.at/oesterreich-tour/detail/430008212/bio-entdeckertour-4-tage.html
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GÓRNA AUSTRIA 

Nowe trasy gravelowe w Salzkammergut 

Od lata 2023 w regionie Salzkammergut  
w Górnej Austrii będzie można jeździć na 
rowerach gravelowych po 12 nowych trasach 
między Bad Goisern, Hallstatt, Gosau  
i Obertraun. Nowe trasy mają od 20 do 113 
km długości i prowadzą przez zróżnicowane 
tereny do najpiękniejszych miejsc w regionie. 
Treningowa trasa Salzkammergut-Trophy okrąża 
Bad Goisern. Trasa Solnych Piratów biegnie 
brzegiem rzeki Traun. Kolejna trasa prowadzi 
wokół masywu Sarstein. 

Strona internetowa

dachstein.salzkammergut.at

ZIEMIA SALZBURSKA 

Tydzień Sportu w Salzburgu 

Od 7 do 14 września miasto Salzburg zaprasza 
na Tydzień Sportu. Wydarzenie będzie się 
koncentrowało przede wszystkim wokół 
kolarstwa. W programie są dwa wyścigi 
kolarskie pod nazwą „Cyclodome“. 7 września 
2023 odbędzie się kryterium uliczne wokół 
katedry, a 8 września 2023 na Placu Rezydencji 
zawody MTB. Na koniec sportowego tygodnia, 
14 września, organizatorzy zaplanowali Bieg 
Businessowy (Businesslauf). 

Strona internetowa

www.cyclodome.at

TYROL

AREA 47 z krytym bike parkiem 

Od końca kwietnia 2023 AREA 47, wielki 
park outdoorowy w dolinie Ötztal, wzbogaci 
się o kolejną atrakcję. Wtedy bowiem nastąpi 
otwarcie pierwszego krytego bike parku  
w Austrii. W liczącej 3700 m2 hali miłośnicy 
kolarstwa mogą się oddawać swojej pasji przez 
cały rok i do woli szlifować technikę. Jest  
w niej pump track, dirty flow line z dwiema 
liniami i jump line z poduszką, która zapewni 
łagodne lądowanie. Inne interesujące strefy 
to Skills-AREA z korzeniowym podłożem 
oraz Rock-Garden. Nie mogło też zabraknąć 
pryszniców i przebieralni, podobnie jak strefy 
chilloutu.  

Strona internetowa

www.area47.at

Nowy parkour treningowy w Bike Republic 
Sölden 

Bike Republic Sölden poszerza swoją ofertę.  
W połowie czerwca 2023 na końcu zielonej 
trasy dla początkujących „Schtirggar Line“ 
otwiera się nowy teren treninowy. Obejmuje on 
sześć zakrętów i różne skocznie. Bike Republic 
Sölden należy do największych bike parków 
w Austrii. Jest tu 12 formowanych linii, 17 
naturalnych ścieżek, 14 tras MTB i 13 enduro. 

Strona internetowa

bikerepublic.soelden.com

Ścieżki Sonnenrast w dolinie Brixental 

Dolina Brixental powiększa swoją ofertę 
dla fanów downhillu - w lipcu 2023 otwiera 
trzy nowe traile. Są to przyjazne dla rodzin 
ścieżki o stopniach trudności od łatwego do 
średnio trudnego. Kolejną nowością będzie 
Skillpark. Punktem początkowym dla górskich 
zjazdów na rowerach jest górna stacja kolejki 
Sonnenrastbahn. Rowery można przewozić 
kolejką. Rozbudowa tej rowerowej strefy ma być 
kontynuowana także w kolejnych latach. 

Strona internetowa

www.kitzbueheler-alpen.com

Bike Area Fieberbrunn

Od lata 2023 Bike Area Fieberbrunn, która 
obecnie obejmuje trzy linie, rozszerza swoją 
ofertę o nowy single track dla zaawansowanych 
kolarzy. Nowa ścieżka uzupełni łagodny, 
4-kilometrowy Schweinestbergtrail. Nową 
koncepcję otrzyma także „Hänsn Line“ na 
terenie do ćwiczeń Easy Park Obingleitn. 

Strona internetowa

www.fieberbrunn.com

Marienberg Trail - Tiroler Zugspitzarena

Latem 2023 Zugspitzarena otworzy nowy flow 
trail o długości 3,6 km. Stopnień trudności 
Flow trail Marienberg został określony jako 
do „łatwy”. Zaczyna się poniżej Sunnalm na 
Marienbergu, a kończy przy środkowej stacji. 
Pierwszy odcinek trasy biegnie wśród górskich 
łąk, potem wije się przez las. Różnego rodzaju 
przeszkody zapewniają dobrą zabawę wszystkim 
tym rowerzystom, którzy lubią łatwe do 
pokonania ścieżki. 

Strona internetowa

zugspitzarena.com

Gravel.Tirol

Rowery gravelowe cieszą się coraz większą 
popularnością. Zainspirowany tym trendem 
region Außerfern powołał do życia „Gravel.
Tirol“. Regiony turystyczne Lechtal, 
Naturparkregion Reutte, Tannheimer Tal  
i Tiroler Zugspitz Arena oferują w sumie 18 
tras gravelowych. Wszystkie razem mają 
ponad 1000 km długości i pokonują 22 000 
m przewyższenia. O wszystkich szlakach, od 
łatwych po ambitne, informuje wspólna strona 
internetowa. Można na niej znaleźć także 58 
wyspecjalizowanych obiektów noclegowych dla 
rowerzystów.  

Strona internetowa

gravel.tirol

http://dachstein.salzkammergut.at/gravel-biken.html
http://www.cyclodome.at
http://www.area47.at/mountainbike/indoor-bikepark
https://bikerepublic.soelden.com/de/home.html
http://www.kitzbueheler-alpen.com/de/bri/so/rad/trails.html
http://www.fieberbrunn.com/bikearea
https://zugspitzarena.com/de/Sommer-Erlebnis/Biken/Singletrails
http://gravel.tirol/
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Wiele innych, przydatnych informacji na temat 
turystyki rowerowej w Austrii znajdziecie online.  

 
press.austria.info/pl/lato/ 

www.austria.info/pl/czas-na-lato

INFORMACJA 

VORARLBERG

Kulinarna wyprawa rowerowa w Lingenau 

Nowością w ofercie Lasu Bregenckiego jest 
sportowa wycieczka na (e-) rowerach górskich 
pod hasłem „Kulinarna wyprawa rowerowa”, do 
zarezerwowania w formie jednodniowego pakietu. 
Zaczyna się ona śniadaniem w Lingenau  
i prowadzi przez malowniczo położony obszar hal 
o nazwie Schetteregg. Obiad czeka w Sibratsgfäll. 
Ta mała miejscowość leży na wysokości 930 m 
n.p.m. w Parku Krajobrazowym Nagelfluhkette. 
Nagelfluh to nazwa występującego tu 
charakterystycznego zlepieńca. Po obiedzie 
wycieczka wiedzie dalej, przez typowy las 
przerębowy - przykład zrównoważonej 
gospodarki leśnej - z powrotem do Lingenau, tym 
razem na deser. Pakiet obejmuje, oprócz opisu 
34-kilometrowej trasy, śniadanie, obiad  
i coś słodkiego na zakończenie wycieczki. Trzeba 
uwzględnić około 4 godzin samej jazdy rowerem.  

Strona internetowa 

www.bregenzerwald.at

Dźwiękowa trasa rowerowa „Przez granicę”

Licząca 100 km, otwarta latem 2022 
roku dźwiękowa trasa rowerowa „Przez 
granicę” zainicjowała innowacyjny projekt 
Muzeum Żydowskiego w Hohenems. Wzdłuż 
prowadzącego z Bregencji do Montafonu szlaku 
znajdują się 52 dźwiękowe stacje, przy których 
możemy posłuchać historii ucieczek z lat 1938 
- 1945. Stacje są oznaczone symbolicznymi 
kamieniami granicznymi. Aby posłuchać historii, 
trzeba użyć kodu QR lub wejść na stronę 
internetową. Od lipca do początku września 
2023 rowerowe wyprawy  
z przewodnikiem opowiadają losy 
poszczególnych osób i w ten sposób budują 
wielowątkowy obraz tamtych czasów. Za tę 
inspirującą, odważną i zachęcającą do dyskusji 
koncepcję wystawy Muzeum Żydowskie  
w Hohenems otrzymało w październiku 2022 
Austriacką Nagrodę Muzealną. Muzeum 
Żydowskie jako jedyne muzeum w Austrii 
otrzymało to wyróżnienie już po raz drugi. 

Strona internetowa 

www.ueber-die-grenze.at 
www.jm-hohenems.at

Trailpark Hochjoch Montafon

Latem 2023 na górze Hochjoch, u której 
podnóża leży miejscowość Schruns  
w Montafonie, powstaną trzy nowe flow traile. 
Ścieżki te zaczynają się przy górnej stacji kolejki 
Hochjochbahn i biegną 500 metrów w dół, do 
środkowej stacji. Trail 1 ma stopień trudności 
bardzo łatwy, trail 2 został zakwalifikowany jako 
łatwy. Trail 3 jest natomiast odpowiedni tylko 
dla doświadczonych kolarzy górskich.  

Strona internetowa 

www.silvretta-montafon.at

http://press.austria.info/pl/lato/
http://www.bregenzerwald.at/package/kulinarisch-radfahren-lingenau
http://www.ueber-die-grenze.at
http://www.jm-hohenems.at
http://www.silvretta-montafon.at/de/sommer/sommeraktivitaeten/biken
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KARYNTIA 

Nowe centrum informacyjne Geo.Dom  

W grudniu 2022 roku na górze Petzen, na 
wysokości 1708 m n.p.m.  swe podwoje 
otworzył Geo.Dom - wielofunkcyjne centrum 
informacyjne dla zwiedzających Geopark 
Karawanki, należący do Światowej Sieci 
Geoparków UNESCO. Do Geo.Dom-u, 
kilkupiętrowego budynku, zwiedzający wjeżdżają 
kolejką Petzen-Bahn. Kiedy już znajdą się na 
górze, z pomocą sztucznej inteligencji sami 
się stają częścią natury. Mogą się bowiem 
przeistoczyć w kroplę wody i w tej postaci 
przemierzyć Petzen, zamienić się w roślinę lub 
stać się częścią wirtualnego ogrodu geoparku. 
Oprócz tego Geo.Dom mieści także sale 
wystawowe i panoramiczną restaurację. 

Strona internetowa 

www.petzen.net

DOLNA AUSTRIA 

Aigen 13: lekcje zielarstwa i upcyclingu 

Niedaleko Groß Gerungs w regionie Waldviertel 
otworzył się w zeszłym roku Aigen 13 - 
odnowiony wiejski dom, w którym mieszczą się 
dwa obszerne apartamenty wakacyjne. Jednak 
gospodarze tego obiektu funkcjonującego 
pod hasłem „Żyć wolniej” oferują coś więcej, 
niż tylko przestrzeń dla wypełnionego błogim 
spokojem wypoczynku - dodatkowo organizują 
też warsztaty z różnych dziedzin. W czerwcu 
odbędą się czterodniowe warsztaty na temat 
ziół. Uczestnicy będą wspólnie zbierać zioła  
i przerabiać je tak, aby dobrze służyły w kuchni 
albo w łazience. 

Strona internetowa 

www.aigen13.at

TYROL

Przygoda w Wąwozie Ducha w Leutasch 

Wąwóz Ducha w Leutasch należy do 
najpopularniejszych letnich atrakcji 
turystycznych regionu Seefeld. Od lata 2023 
droga wiodąca przez wąwóz będzie jeszcze 
bardziej emocjonująca. Zamiast tablic, jak to 
było dotychczas, teraz przez królestwo Ducha 
Wąwozu i skrzatów będą prowadzić turystów 
interaktywne stacje. Na zainscenizowanej na 
nowo ścieżce tematycznej napotkamy między 
innymi piekielną wodę i upiorne wiry, kocioł 
czarownicy i diabelską wodę. 

Strona internetowa 

www.seefeld.com

SPOTKANIA Z PRZYRODĄ 

Leutasch – Gaistal – Igelsee © Region Seefeld

http://www.petzen.net/sommer/aktivitaeten/geo-dom
https://www.aigen13.at/de/hofgeschichten/krauter-retreat
https://www.seefeld.com/de/leutascher-geisterklamm.html
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TYROL

Ścieżka Timoka odkrywcy  

W 2023 roku park „Timoks Wilde Welt”  
w Fieberbrunn otrzyma nową atrakcję. Między 
środkową stacją Streuböden a Wildalpgatterl 
powstaje „Ścieżka Timoka odkrywcy”. Na sześciu 
interaktywnych stacjach Timok – oczywiście 
wyłącznie w ramach zabawy - przekaże dzieciom 
mnóstwo wiedzy o alpejskiej florze i faunie 
i zdradzi niejedną tajemnicę. Na przykład, 
dlaczego ludzie powinni być szczególnie mili dla 
traszek górskich albo dlaczego o ważce mówi się 
także „mini dinozaur na wstecznym biegu”. 

Strona internetowa 

www.fieberbrunn.com

Muzeum Parku Krajobrazowego Ginzling 

W czerwcu 2023 roku powiększone Muzeum 
Parku Krajobrazowego Ginzling w Parku 
Krajobrazowym Alpy Zillertalskie zaprosi 
pierwszych gości. Nowoczesny drewniany 
budynek obejmje teraz 500 m2 powierzchni 
wystawowej. Wystawa pozwala zajrzeć do 
fascynującego świata skał i minerałów doliny 
Zillertal. Jej największą dumą jest niezwykła 
kolekcja zillertalskich granatów. Te czerwone 
kamienie są także nazywane „karbunkułami”. 
Przed muzeum powstaje też naturalny ogród  
z parkiem linowym i placem zabaw. 

Strona internetowa 

www.naturpark-zillertal.at

Wolny od barier szlak na Hahnenkamm 

Kitzbühel stale poszerza swoją ofertę 
turystycznych atrakcji bez barier. Latem zeszłego 
roku na górze Hahnenkamm otwarto wolny od 
barier Szlak Różanecznikowy. Tego lata dojdzie 
jeszcze jeden szlak, który da się pokonać także 
na wózku. Okrężna trasa biegnie przez zaporę na 
nowym górskim jeziorze. Przy szlaku powstaje też 
dostępny bez barier ogród alpejski. 

Strona internetowa 

bergwelt-hahnenkamm.at

Wodospad Mischbach 

W dolinie Stubaital jest kilka miejsc, z których 
szczególnie malowniczo prezentuje się 
okoliczna przyroda i gdzie dla zachwyconych 
obserwatorów zainstalowano ławki lub huśtawki. 
Od lata 2023 roku miłośnicy piękna natury 
będą mogli się wygodnie usadowić na nowej 
platformie widokowej przed wodospadem 
Mischbach. Z wykonanej z drewna platformy 
rozpościera się widok na mierzący prawie 100 m 
wodospad. Nowa platforma znajduje się  
w odległości około 30 minut spacerem od 
Gasteig czy Volderau. 

Strona internetowa 

www.stubai.at

VORARLBERG 

Przygoda z przyrodą - „Owady” w dolinie 
Kleinwalsertal 

Dolina Kleinwalsertal zaprasza rodziny do 
poznawania przyrody, uważnej obserwacji  
i rozwiązywania zagadek. Dotychczasową ofertę 
pod nazwą „Dzikie zwierzęta”  
i „Schwarzwasserbach” tego lata uzupełni 
przygoda z „Owadami”. Mali wędrowcy 
wyposażeni w „Podręcznik badacza” wyruszają 
na ścieżkę tematyczną na górze Heuberg 
koło Hirschegg. Po drodze zatrzymują się 
przy stacjach badawczych i zaglądają do 
niesamowitego i niezwykle różnorodnego świata 
owadów doliny Kleinwalsertal. Oprócz tego 
rozwiązują także zagadki. 

Strona internetowa 

www.kleinwalsertal.com

Wiele innych inspiracji i pomysłów na spotkania z przyrodą 
i ciekawe wakacje w Austrii znajdziecie online. 

  
press.austria.info/pl/lato/ 

www.austria.info/pl/czas-na-lato

INFORMACJA 

https://www.fieberbrunn.com/entdeckerchecker
https://www.naturpark-zillertal.at/naturpark-erleben/naturparkhaus-in-ginzling.html
https://bergwelt-hahnenkamm.at/barrierefreiheit/
http://www.stubai.at/blog/der-neue-naturschauplatz-am-mischbachfall
https://www.kleinwalsertal.com/de/LP/Naturforscherabenteuer
http://press.austria.info/pl/lato/
http://www.austria.info/pl/czas-na-lato
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INNE ATRAKCJE 

BURGENLAND

Regionalne zakupy w Myburgenland-Shop 

Od początku kwietnia 2023 w Designer Outlet 
w miejscowości Parndorf - największym centrum 
outletowym w Europie Środkowej - działa 
pierwszy Myburgenland-Shop. Można w nim 
znaleźć wyroby około 150 producentów z 
Burgerlandu. Asortyment obejmuje około 600, 
głównie kulinarnych, produktów. Regionalne 
specjalności będą także dostępne w sklepie 
internetowym. 

Strona internetowa 

www.burgenland.info

KARYNTIA 

Widokowa huśtawka na Alexanderalm 

Od jesieni 2022 widokowa huśtawka 
umiejscowiona na Alexanderalm, wysoko nad 
jeziorem Millstätter See, zaprasza do bujania  
w obłokach. Wielka huśtawka z dwoma 
miejscami jest oddalona o około 15 minut 
spacerem od schroniska Alexanderhütte. 
Ta rozkołysana atrakcja będzie też idealnym 
miejscem na chwilę przerwy dla wędrowców 
przemierzających szlaki Alpe-Adria-Trail  
i Nockberge-Trail, gdyż leży na ich trasie. 

Strona internetowa 

www.millstaettersee.com

DOLNA AUSTRIA 

Reset & reload w Alpach Wiedeńskich 

Od 16 do 18 czerwca i od 15 do 17 września 
2023 w Bad Schönau w regionie Bucklige Welt 
wszystko się będzie kręcić wokół słodkiego 
lenistwa. Relaksujący weekend nosi nazwę 
„Reset & Reload“ i ma na celu uzyskanie 
wewnętrznej równowagi. Goście spędzą dwie 
noce w pierwszym w Austrii hotelu bez cukru - 
Vitalzeit Hotel Strona internetowaer. Od piątku 
do niedzieli będzie wystarczająco dużo czasu na 
sen, spokojne piesze i rowerowe wycieczki, na 
wellness i zdrowe posiłki. Regenerację zapewnia 
też sucha kąpiel w strefie wellness Vitalwelt  
z użyciem terapeutycznego dwutlenku węgla. 

Strona internetowa 

www.wieneralpen.at

Zirbenpark am Hochzeiger im Pitztal © Tourismusverband Pitztal, Daniel Zangerl

http://www.burgenland.info
https://www.millstaettersee.com/de/urlaubsthemen/panoramaschaukel-alexanderalm.html
https://www.wieneralpen.at/o-reset-and-reload
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DOLNA AUSTRIA

Dom Digitalizacji w Tulln 

Jak rozpoznać sztuczną inteligencję? Co to jest 
cyborg? Jak inteligentnie będziemy żyć  
w przyszłości? Otwarty w grudniu 2022 roku 
Dom Digitalizacji w Tulln prezentuje na liczącej 
4200 m2 powierzchni wystawowej interesujące 
ujęcia tej tematyki, aktualnie pod tytułem 
„Człowiek + maszyna”. Z tabletem  
w dłoni zwiedzający wyruszają w interaktywną 
podróż. Jej punktami kulminacyjnymi są pokaz 
świateł LED 360°, inteligentne projekty z Austrii 
i możliwość zrobienia sobie selfie z cyfrowym 
bliźniakiem. Wstęp jest wolny. 

Strona internetowa

www.virtuelleshaus.at

GÓRNA AUSTRIA 

Strzelanie z łuku w Kirchschlag 

Miłośnikom strzelania z łuku i wszystkim, którzy 
chcą nimi zostać, hotel Maurerwirt  
w Kirchschlag niedaleko Linzu oferuje stosowny 
pakiet. Obejmuje on dwa noclegi z dwoma 
posiłkami dziennie, wolny wstęp na wszystkie 
parkoury w Centrum Łucznictwa w Breitenstein, 
a także sprzęt z wypożyczalni. W Centrum 
Łucznictwa są trzy parkoury z ponad 80 stacjami 
i licznymi celami 3D w kształcie zwierząt. 

Strona internetowa

maurerwirt.at

Rozszerzona rzeczywistość w leśnej 
rezydencji książąt 

Największy kulturalno-historyczny skarb w Park 
Narodowym Alp Wapiennych to Leśniczówka 
Bodinggraben. Niegdyś był to zamek myśliwski 
hrabiego Lamberga. Od stycznia 2023 roku 
zwiedzający mogą oglądać dawną rezydencję 
myśliwską z jej historycznym wystrojem oraz 
wystawę „Książęta w głuszy” w okularach AR. 
Hrabina Anna von Lamberg w wirtualnej postaci 
oprowadza zwiedzających po swoim dawnym 
letnim domu, opowiada historię swojej rodziny 
i pokazuje rysie w Parku Narodowym Alp 
Wapiennych. Zwiedzanie odbywa się w piątki  
i trwa około dwóch godzin. 

Strona internetowa

www.kalkalpen.at

ZIEMIA SALZBURSKA 

Marzenie o szybkości i marzenie o lataniu 

Automobile i samochody wyścigowe z dawnych 
czasów: fahr(T)raum FERDINAND PORSCHE 
ERLEBNISWELTEN w Mattsee to propozycja dla 
wszystkich miłośników oldtimerów.  
W styczniu 2023 roku otwarto tu przestronną, 
nową halę z wystawą samolotów, volkswagenów 
garbusów i automobili. Można zobaczyć zupełnie 
wyjątkowy eksponat: wierną kopię samolotu 
Hansa Brandenburg C1. Na początku XX wieku 
ten dwupłatowiec latał dla c.k. Lotnictwa i był 
wyposażony w zaprojektowany przez Ferdinanda 
Porsche czterozaworowy silnik. 

Strona internetowa

www.fahrtraum.at

Trzy Wieże - interaktywna gra przygodowa 
w Radstadt 

Od marca 2023 Radstadt zaprasza na pierwszą 
interaktywną grę przygodową w zachodniej 
Austrii. Uczestnicy gry „Tajemnica Trzech Wież” 
przeżywają filmową wręcz przygodę  
i rozwijają wątek tajemniczej historii rozwiązując 
kolejne trudne zagadki. Zagadki opierają się na 
zadaniach z escape roomów. Tylko tutaj escape 
room to całe miasto, a konkretnie Radtstadt.  
W wir tej fascynującej przygody rzuca się razem 
do sześciu graczy. Poznają przy tym niezwykłych 
towarzyszy i muszą się dobrze wsłuchiwać w 
ich słowa - każda informacja może kryć ważną 
wskazówkę. 

Strona internetowa

www.radstadt.com

Gra przygodowa „Pod urokiem trolli” w St. 
Martin bei Lofer 

W kwietniu 2023 roku w wąwozie 
Martinsschlucht w salzburskiej dolinie rzeki 
Saalach otwiera się magiczny świat, w którym 
mieszkają skrzaty, elfy i trolle. Trwająca około 
dwóch godzin, interaktywna wycieczka  
z zagadkami pod tytułem „Pod urokiem trolli”, 
zaczyna się w pobliżu mostu Wildentalbrücke 
niedaleko Wielkiej Bramy: skrzat Quinn prosi  
o pomoc, aby uchronić swój świat przed wielkim 
niebezpieczeństwem. Trasa wycieczki biegnie 
od stacji do stacji, lewym i prawym brzegiem 
Saalach. Trasa o długości 4 km jest idealna dla 
dzieci w wieku od 8 do 11 lat. Gra „Pod urokiem 
trolli” jest dostępna w ramach bezpłatnej 
aplikacji Locandy. 

Strona internetowa

www.lofer.com

Park huśtawek na Hochkönigu 

Latem 2023 roku obok schroniska Steinbockalm 
na Gabühel otwiera się nowa atrakcja dla rodzin: 
park huśtawek na Hochkönigu, położony na 
poziomie ponad 1600 m n.p.m., zaprasza na 
dwie niesamowite huśtawki z wodospadem 
i na cztery inne, również niezwykłe. Do 
Steinbockalm można dojść szlakami pieszymi 
albo dojechać kolejką Hochmaisbahn  
z Hinterthal lub Gabühelbahn z Dienten. 

Strona internetowa

www.hochkoenig.at

TYROL

Aquapark Alpenbad Leutasch 

Od grudnia 2022 Alpenbad Leutasch powiększył 
się o około 700 m2. Ofertę uzupełniła nowa 
strefa saun. Mieści ona cztery różne sauny –  
w tym jedną widokową, dużą kabinę infrared  
i łaźnię parową. Ochłody można szukać  
w nowym basenie z częścią krytą i zewnętrzną, 
w małym basenie i basenie do hydroterapii 
Kneippa. Goście mają też do wyboru osiem 
różnych stref wypoczynku. 

Strona internetowa

www.alpenbad-leutasch.com

https://www.virtuelleshaus.at/
https://maurerwirt.at/bogensport-package
https://www.kalkalpen.at/de/Augmented_Reality_im_Forsthaus_Bodinggraben
https://www.fahrtraum.at/die-brandenburg/
https://www.radstadt.com/game
https://www.lofer.com/de/aktiv-im-sommer/wandern/erlebniswege/im-bann-der-trolle
https://www.hochkoenig.at/
http://www.alpenbad-leutasch.com
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Z kartami gościa, oferowanymi przez poszczególne 
landy i regiony, wstęp do wielu atrakcji 

turystycznych, na imprezy i wydarzenia, a także 
przejazdy komunikacją publiczną są bezpłatne lub 

dostępne w mocno obniżonych cenach. 
  

www.austria.info/pl/informacje-ogolne/ 
praktyczne-wskazowki/karty-turystyczne

INFORMACJA 

TYROL

Platforma widokowa „Top of Alpbach” 

Od grudnia 2022 do najwyższego punktu 
turystycznego i narciarskiego ośrodka doliny 
Alpbachtal jeździ nowa kolejka Hornbahn. 
Nowością jest wznosząca się na wysokości 
2030 m n.p.m. trzynastometrowa wieża 
widokowa „Top of Alpbach“. Z jej wyposażonego 
w panoramiczne okno wnętrza i z platformy 
widokowej rozciąga się przepiękny widok na 
cztery strony świata. Wieżę zaprojektowało 
Snohetta - norweskie biuro architektoniczne  
o światowej renomie. 

Strona internetowa

www.alpbachtal.at

Ukośna winda na Zamku Ehrenberg 

Kompleks Burgenwelt Ehrenberg w Reutte 
obejmuje widoczne z dala ruiny Zamku 
Ehrenberg, Twierdzę Klause oraz ruiny 
Schlosskopf i Fort Claudia. Od 2019 roku do 
stacji „Am Hornweg“ wozi zwiedzających ukośna 
winda. Od wiosny 2023 roku winda jedzie 
jeszcze wyżej, do ruin Schlosskopf. W nowej 
górnej stacji będzie się mieścić restauracja. 

Strona internetowa

www.ehrenberg.at

Wodny świat i zagadki w Triassic Parku  

Triassic Park, położony na Steinplatte koło 
Waidring, jest ulubioną atrakcją turystyczną 
rodzin. Od lata 2023 roku w parku będą dwie 
nowe atrakcje: po pierwsze, kolejny plac zabaw, 
którego serce tym razem stanowi nowy zbiornik 
wodny. Nowością jest także nowa, interaktywna 
gra z rozszerzoną rzeczywistością - zadaniem 
małych odkrywców jest odnalezienie trzech 
prehistorycznych mieszkańców tej okolicy.   

Strona internetowa

www.kitzbueheler-alpen.com

Nowe atrakcje w ZirbenParku w dolinie 
Pitztal 

ZirbenPark na górze Hochzeiger jest popularnym 
celem rodzinnych wycieczek. Okrężna trasa 
prowadzi do 17 stacji, przy których można się 
dowiedzieć wielu ciekawych rzeczy na temat 
sosny limby i które zachęcają do różnych 
aktywności. Od tego lata listę atrakcji uzupełnią 
ścieżka do ćwiczenia motoryki, tor kulkowy 
w rozmiarze XXL i domek na limbie. Dłuższa 
i bardziej emocjonująca będzie także trasa 
limbowego gokarta. Zjazd będzie się teraz 
zaczynał przy górnej stacji kolejki Hochzeiger-
Bahn. Kolejną nowością jest ścieżka rowerowa 
prowadząca z górnej do środkowej stacji. 
Połączy się ona z trasą Family-Trail, która 
kończy się przy dolnej stacji kolejki. Tym 
samym miłośnicy rowerowej jazdy po górskich 
ścieżkach będą mogli zjechać z wysokości 2500 
m do poziomu 1450 m n.p.m. 

Strona internetowa

www.pitztal.com

Platforma widokowa przy wodospadzie 
Rotmoos 

Niedaleko Obergurgl, w uznanym za pomnik 
przyrody limbowym lesie „Obergurgler 
Zirbenwald”, wodospad Rotmoos spada około 
40 metrów w dół. Ten popularny cel pieszych 
wycieczek od końca czerwca 2023 będzie 
bogatszy o dwie nowe platformy widokowe  
z ławkami. Po pierwsze, oferują one turystom 
najlepszy widok na wodospad. Po drugie - 
poprawią bezpieczeństwo w tym odwiedzanym 
przez wiele osób, a przecież bardzo stromym 
miejscu. 

Strona internetowa

www.gurgl.com

VORARLBERG 

Wäldletobelweg w Klösterle na przełęczy 
Arlberg 

Szlak Wäldletobelweg w Klösterle na przełęczy 
Arlberg przechodzi renowację. Od lata 
2023 historię doliny Klostertal i budowy linii 
kolejowej Arlbergbahn będą opowiadały 
nowe tablice informacyjne. Drogę do dalszych 
szczegółów otworzą zainteresowanym kody 
QR. Przejście tej łatwej, okrężnej trasy zajmuje 
około godziny. Na szlaku znajduje się most 
kolejowy Wäldletobelbrücke. Są tutaj także 
tzw. cesarskie schody, z których w 1884 roku 
cesarz Franciszek Józef I pozdrawiał ludzi 
zgromadzonych na otwarciu linii Arlbergbahn. 

Strona internetowa

www.vorarlberg-alpenregion.at

http://www.austria.info/pl/informacje-ogolne/praktyczne-wskazowki/karty-turystyczne
http://www.austria.info/pl/informacje-ogolne/praktyczne-wskazowki/karty-turystyczne
https://www.alpbachtal.at/de/news-events/bautagebuch-hornbahn-2000
https://www.ehrenberg.at/de/home.html
http://www.kitzbueheler-alpen.com/de/pital/so/wandern/triassic-park.html
http://www.pitztal.com/de/sommer/highlights/zirbenpark-hochzeiger
http://www.gurgl.com/
http://www.vorarlberg-alpenregion.at/de/tours/lehrwanderweg-waeldletobel-kloesterle-am-arlberg.html


Letnie nowości 2023 | Muzea i kultura 14

MUZEA  
I KULTURA 

ZIEMIA SALZBURSKA 

Twierdza Hohensalzburg na wesoło 

Wysoko ponad Salzburgiem wznosi się Twierdza 
Hohensalzburg. Latem 2023 roku zaprezentuje 
nam ona kilka nowości. Przez twierdzę prowadzi 
interaktywna trasa panoramiczna. Do jej 
największych atrakcji należy model 3D starego 
miasta wykonany z soli i skomplikowane organy 
walcowe o nazwie „Salzburski Byk” („Salzburger 
Stier”), na którym zwiedzający sami mogą 
wygrywać melodie. Nowością dla dzieci są 
przepięknie wykonane skrzynie optyczne, które 
prezentują najmłodszym historię budowli  
i prowadzą do świata salzburskich legend. 
Oprócz tego na terenie warowni są stacje 
dla rodzin, które zabierają dzieci i rodziców 
w odkrywczą podróż, podczas której razem 
rozwiązują wesołe zagadki. 

Strona internetowa

www.salzburg-burgen.at

VORARLBERG

Festiwal Bregencki: nowe miejsca na 
trybunie 

Od lata 2023 widzowie spektakli na jeziorze 
w ramach Festiwalu Bregenckiego będą mogli 
zająć nowe miejsca. Wszystkie z prawie 6700 
istniejących foteli zostaną odnowione.  
W przyszłości będzie też więcej miejsc 
dostępnych bez barier. Przy tej okazji Festiwal 
Bregencki wyremontuje konstrukcję trybuny  
i poszerzy alejkę prowadzącą przez jej środek. 

Strona internetowa

bregenzerfestspiele.com

Wirtualne zwiedzanie KUB 

Galeria KUB (Kunsthaus Bregenz) to dzieło 
szwajcarskiego architekta Petera Zumthora. 
Szklany sześcian i jego wyjątkową architekturę 
można teraz oglądać także wirtualnie. Cyfrowa 
wycieczka z przewodnikiem prezentuje 
architekturę budowli w sposób dotychczas 
nieznany. Pokazuje i objaśnia części budynku, 
które nie są dostępne dla zwiedzających, na 
przykład dach, przestrzenie nad podwieszanymi 
sufitami, pomieszczenia techniczne i warsztaty. 
Ogromne wrażenie robi także panoramiczny 
widok na budynek z zewnątrz i na Bregencję. 
Wirtualne wycieczki są dostępne w języku 
niemieckim i angielskim. 

Strona internetowa

tour.kunsthaus-bregenz.at

Stadtansicht Salzburg © Tourismus Salzburg GmbH, Günter Breitegger

http://www.salzburg-burgen.at
https://bregenzerfestspiele.com/de
https://tour.kunsthaus-bregenz.at/?lang=de
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VORARLBERG

vorarlberg museum prezentuje stronę 
internetową dla dzieci 

vorarlberg museum w Bregencji jest jednym  
z niewielu muzeów obszaru 
niemieckojęzycznego, które opracowały 
specjalną ofertę internetową dla najmłodszych. 
Oryginalne gry, opowieści i zagadki, a także 
prezentacja kolekcji muzeum na wesoło  
z pewnością zachęci dzieci w wieku od sześciu 
do dwunastu lat do odwiedzenia muzeum. Przy 
okazji dzieciaki otrzymają sporą dawkę wiedzy 
na temat historii Vorarlbergu. Strona dla dzieci 
jest dostępna online od lutego 2023. 

Strona internetowa

spiele.vorarlbergmuseum.at

WIEDEŃ 

Otwarcie Parlamentu po remoncie 

Przez wiele lat budynek Parlamentu przy 
wiedeńskiej Ringstraße był jednym wielkim 
placem budowy. Przebudowa została 
ukończona i 12 stycznia 2023 odnowiony 
Parlament świętował nowe otwarcie. Remont 
budynku Parlamentu nawiązuje do koncepcji 
architektonicznych poprzedników Theophila 
Hansena oraz Fellerera i Wörle i harmonijnie 
łączy je z możliwościami, jakie daje współczesne 
budownictwo. Dodatkowo, we wnętrzach 
Parlamentu znajduje się wiele ciekawych dzieł 
sztuki. Swą premierę w Wielkim Domu przy 
Ringu będzie miała restauracja, dostępna 
dla wszystkich zwiedzających. Restauracja 
z bistro „Kelsen im Parlament“ znajduje się 
na poddaszu budynku. Goście lokalu mogą 
podziwiać przepiękną panoramę miasta i widok 
na Katedrę św. Szczepana. Bezpłatne wycieczki 
z przewodnikiem po Parlamencie odbywają się  
w języku niemieckim lub angielskim.  

Strona internetowa

www.parlament.gv.at

Nowe otwarcie Muzeum Miasta Wiednia po 
przebudowie 

Na grudzień 2023 roku planowane jest kolejne 
wielkie otwarcie - po trwającej kilka lat 
przebudowie i rozbudowie, Muzeum Miasta 
Wiednia ponownie otworzy swoje podwoje  
i już jako nowoczesna, powiększona budowla 
wniesie nowe życie na Plac Karola. Strukturalna 
rozbudowa o „wiszące” piętro zapewniła 
nowemu Muzeum Miasta Wiednia jeszcze więcej 
miejsca na wspaniałe miejskie zbiory i wystawy 
specjalne, odpowiednią przestrzeń dla szerzenia 
wiedzy historycznej, jak i znakomitej oferty 
gastronomicznej. Plaza i taras widokowy będą 
otwarte i dostępne dla wszystkich, zapowiadają 
się więc nowe, modne miejsca spotkań. 

Strona internetowa

www.wienmuseum.at

Wiele innych informacji na temat życia artystycznego 
i ofert kulturalnych w Austrii znajdziecie online.  

 
press.austria.info/pl/lato/ 

www.austria.info/pl/kultura-sztuka

INFORMACJA 

https://spiele.vorarlbergmuseum.at/
https://www.parlament.gv.at/
https://www.wienmuseum.at/
http://press.austria.info/pl/lato/
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KARYNTIA 

150 lat Muzeum Miasta Villach 

Od 1873 roku Muzeum Miasta Villach mieści się 
w starej kamienicy w centrum miasta. Z okazji 
150 jubileuszu od 9 maja do 5 listopada 2023 
muzeum zaprasza na wystawę specjalną. 

Strona internetowa

villach.at

35 lat sztuki i kultury na Zamku Albeck 

Zamek Albeck w Sirnitz w dolinie Gurktal to 
późnobarokowa budowla z XVII wieku. Z biegiem 
lat zmieniali się jej właściciele, a budynek powoli 
popadał w ruinę. W 1987 roku posiadłość kupiła 
dr Elisabeth Sickl i rozpoczęła jej restaurację. 
Od tego czasu na zamku organizowane są 
różnego rodzaju imprezy kulturalne. Zarówno 
młodzi, jak i znani już muzycy dają tutaj koncerty, 
artyści organizują wystawy. We wszechstronnym 
programie znajdziemy przedstawienia teatralne 
i kabaretowe, a także stały punkt - doroczne 
spotkanie rzeźbiarzy w drewnie. 

Strona internetowa

www.schloss-albeck.at

25 lat European Bike-Week nad Faaker See 

Od 25 lat, raz do roku, nad jezioro Faaker See 
ściągają z bliska i z daleka tysiące miłośników 
motocykli - a w szczególności fanów Harleya 
Davidsona. Jubileuszowe spotkanie odbędzie 
się w terminie od 5 do 10 września 2023 r. 
W programie imprezy znajdziemy wyprawy 
z przewodnikiem trasami widokowymi i na 
alpejskie przełęcze, koncerty i wiele innych 
wspólnych aktywności.  

Strona internetowa

www.bikeweek.at

Mädchen in der Juppe Bregenzerwald Vorarlberg © Bregenzerwald Tourismus, Emanuel Sutterlüty

JUBILEUSZE  
I WYDARZENIA 

https://villach.at/stadt-erleben/museum-der-stadt
http://www.schloss-albeck.at
http://www.bikeweek.at/
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KARYNTIA 

Kulinarne noce w regionie Millstätter See - 
Bad Kleinkirchheim - Nockberge 

Od tego roku smakosze będą mieli do wyboru 
jeszcze szerszy wachlarz imprez, w których 
mogą wziąć udział podczas „Kulinarnych 
Nocy”. Pełne smaków wieczory odbywały się 
dotychczas tylko w Bad Kleinkirchheim  
i w najbliższych okolicach. Od 22 września do 
14 października 2023 w programie cyklu imprez 
znajdą się też wydarzenika w regionie Millstätter 
See i w górach Nockberge.  
W każdy piątek i sobotę restauratorzy spod 
znaku Genussland Kärnten serwują dania 
przyrządzane z regionalnych specjalności od 
karynckich producentów.  

Strona internetowa

www.badkleinkirchheim.at

DOLNA AUSTRIA 

750 Zamku Marchegg 

Zamek Marchegg jest jednym z pięciu 
barokowych zamków nad rzeką Morawą. Zamek 
został wzniesiony na polecenie czeskiego króla 
Przemysła Ottokara II jako część umocnień 
miasta Marchegg. Z biegiem stuleci zamek 
podlegał ciągłym przebudowom, aż uzyskał 
swoją barokową postać. Ostatnia renowacja 
odbyła się w roku 2022. W jubileuszowym roku 
wystawa „750 lat burzliwej historii zamku” ożywi 
przeszłość budowli. Zamek jest otwarty od 
połowy maja do początku listopada. 

Strona internetowa

www.schlossmarchegg.at

160 lat tkalni Wirtex 

Waldviertel ma długą tradycję jako region,  
w którym produkuje się wysokiej jakości 
tekstylia. Wirtex, działająca od 160 lat rodzinna 
firma, jako najstarsza w Austrii tkalnia tkanin 
frotte, stanowi część tej tradycji. Podczas 
interaktywnej wycieczki po zainscenizowanej 
na nowo wystawie można się dowiedzieć więcej 
o tym, jak powstają na przykład ręczniki. Kino 
Wirtex zapewnia impresje wizualne. Tkalnię 
można zwiedzać od kwietnia do grudnia, trzy 
razy w tygodniu. 

Strona internetowa

www.wirtex.at

40 lat Vinea Wachau 

Vinea Wachau (Vinea Wachau Nobilis 
Districtus) istnieje od 1983 roku i jest 
stowarzyszeniem producentów wina z Wachau. 
Dzisiaj stowarzyszenie liczy już ponad 200 
członków. Każdy z nich stawia na jakość, pewne 
pochodzenie i ręczną produkcję. Członkowie 
Vinea Wachau wypracowali też własne marki, 
czy też style produkowanych win: Steinfeder®, 
Federspiel® i Smaragd®. Większość producentów 
należących do Vinea Wachau oferuje sprzedaż 
na miejscu. Goście będą też mile widziani 
podczas wiosennego święta wina Wachauer 
Weinfrühling 6 i 7 maja 2023. 

Strona internetowa

www.vinea-wachau.at

35 lat firmy Sonnentor 

Johannes Gutmann, założyciel firmy Sonnentor, 
wyróżnia się pod wieloma względami. Mocno 
wierzy, że w przyrodzie kryją się najlepsze 
przepisy na piękne i długie życie. Oprócz tego 
jest przekonany, że rolnictwo ekologiczne 
stanowi jedyną możliwą alternatywę dla skutków 
monokultury i nadprodukcji. Od 35 już lat 
Johannes Gutmann i jego zespół produkują 
herbatki, zioła i przyprawy z certyfikatem 
ekologicznym. Raz w tygodniu zapraszają też 
na wycieczki z przewodnikiem po świecie ziół. 
W programie są także zielarskie wędrówki. Na 
terenie gospodarstwa można przenocować 
- i to w środku ziołowego ogrodu - w trzech 
„wiejskich loftach”. 

Strona internetowa

www.sonnentor.com

25 lat parku Erlebniswelt Mendlingtal 

Malownicze wąwozy, kręte koryta strumieni 
i różnorodny świat roślin - w te fascynujące 
objęcia natury wpadają turyści w dolinie 
Mendlingtal koło Göstling an der Ybbs. Od 
25 lat ścieżka tematyczna „Śladami drewna” 
przedstawia wędrującym historię robotników 
leśnych, węglarzy i kowali. Dwa razy w miesiącu 
odbywają się także pokazy spławiania pni rzeką. 
Erlebniswelt Mendlingtal jest otwarte codziennie 
od 1 maja do 31 października. 

Strona internetowa

erlebniswelt-mendlingtal.at

20 lat Parku Krajobrazowego Jauerling-
Wachau 

W 2003 roku siedem gmin parku 
krajobrazowego: Maria Laach, Spitz, Mühldorf, 
Aggsbach, Emmersdorf, Weiten  
i Raxendorf na nowo założyły Stowarzyszenie 
Parku Krajobrazowego Jauerling-Wachau. 
Stowarzyszenie istniało już kilka lat wcześniej, 
wpadło jednak w kłopoty finansowe. Za swoje 
centralne zadanie stowarzyszenie uważa 
długofalową ochronę krajobrazu kulturowego 
nad Dunajem. W tym celu realizowało różnego 
rodzaju projekty, oferuje też wycieczki  
z przewodnikiem i szkolenia. Górzysty obszar 
przyrodniczy wznoszący się nad Dunajem 
najlepiej poznawać podczas wędrówki. 

Strona internetowa

www.naturpark-jauerling.at

15 lat Hotel & Therme Linsberg Asia 

W sierpniu 2008 roku hotel i terma Linsberg 
Asia uroczyście świętowały swe otwarcie. 
Ośrodek wellnessu o azjatyckich inspiracjach 
jest zlokalizowany w Erlach - lub Bad Erlach. 
Dodatek „Bad” miejscowość położona na 
południu Dolnej Austrii nosi bowiem od daty 
otwarcia termy. Od 2016 roku terma Linsberg 
Asia jest jedyną w Austrii termą tylko dla 
dorosłych. Jej oferta jest przeznaczona dla osób 
w wieku od 16 lat. Wiodący ośrodek regionu 
zatrudnia około 160 osób z 15 krajów. 

Strona internetowa

www.linsbergasia.at

http://www.badkleinkirchheim.at/de/kulinarische-naechte/
https://www.schlossmarchegg.at/
http://www.wirtex.at
http://www.vinea-wachau.at
http://www.sonnentor.com
https://erlebniswelt-mendlingtal.at
http://www.naturpark-jauerling.at
http://www.linsbergasia.at/hotel/urlaub/geschichte-hotel-erwachsenentherme.html
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GÓRNA AUSTRIA 

150 lat Żeglugi Parowej na Wolfgangsee   

Dnia 20 maja 1873 roku majestatyczny 
parostatek z napędem kołowym „Cesarz 
Franciszek Józef I” po raz pierwszy zburzył 
wody jeziora Wolfgangsee. Ciekawy nowej 
atrakcji tłum na przystani wiwatował na cześć 
wypływającego statku. Tego dnia rozpoczęła się 
historia żeglugi liniowej na Wolfgangsee. Dzisiaj 
po jeziorze kursują cztery nowoczesne statki. 
Czasami wypływa też sam „Cesarz Franciszek 
Józef I” jako statek retro. Kilka lat temu ten 
szacowna jednostka została odnowiona 
i unowocześniona. Żegluga na jeziorze 
Wolfgangsee uczci swoje 150 urodziny 20 maja 
2023 roku ekskluzywnym rejsem jubileuszowym. 
Na pokładzie będzie grała muzyka, będzie też 
kawa i Kaisergugelhupf (cesarska babka), można 
się też spodziewać wizyty samego cesarza.  

Strona internetowa

www.5schaetze.at

130 lat kolejki Schafbergbahn w St. 
Wolfgang 

Wielu gapiów zgromadziło się na miejscu, gdy 
1 sierpnia 1893 roku kolejka Schafbergbahn 
wiozła pierwszych siedmiu pasażerów na górę 
Schafberg, wznoszącą się wysoko nad jeziorem 
Wolfgangsee. Kolejka zębata uchodziła wtedy 
za cud mobilności - i doskonałe uzupełnienie 
dla żeglugi na Wolfgangsee. Ta kolejka ma 
najbardziej stromą trasę w Austrii i do dzisiaj 
wozi pasażerów. Jazda z St. Wolfgang do górnej 
stacji trwa około 35 minut. 1 sierpnia 2023 
Schafbergbahn wyruszy w swoją jubileuszową 
podróż z okazji 130 urodzin. Z okazji jubileuszu 
otrzyma też prezent: wczesnym latem 2023 
nastąpi otwarcie nowej dolnej stacji. Ma ona 
nosić nazwę ErlebnisQuartier i będzie mieścić 
wystawę, sklep, strefę rozrywki i restaurację  
z tarasem. 

Strona internetowa

www.5schaetze.at

110 lat żeglugi na jeziorze Attersee 

Historia żeglugi na jeziorze Attersee sięga 
końca XIX wieku. W 1913 roku firma „Stern 
& Hafferl“ założyła przedsiębiorstwo żeglugi 
elektrycznej. Na początku dysponowało ono 
dwoma elektrycznymi statkami. W ciągu 
następnych dziesięcioleci szczęścia na Attersee 
szukało wiele innych przedsiębiorstw. Jednak 
tylko „Stern & Hafferl“ z sukcesem prowadzi tę 
działalność do dnia dzisiejszego. Jego flota liczy 
trzy statki. Każdy ze statków jest poświęcony 
artyście, który był lub jest związany z jeziorem 
Attersee. Są to malarze Gustav Klimt i Christian 
Ludwig Attersee oraz kompozytor Gustav 
Mahler. 110 jubileusz zostanie uczczony wielką 
fetą 28 kwietnia 2023. 

Strona internetowa

www.salzkammergut.at

50 lat Muzeum Miejskiego Nordico 

Od 50 lat charakterystyczna budowla  
w centrum Linzu mieści Muzeum Miejskie 
Nordico. Na wystawach prezentowane są dzieła 
sztuki, fotografi, eksponaty archeologiczne 
i etnologiczne. Historia budynku sięga XVII 
wieku. Posiadłość wzniesiona przez włoskiego 
budowniczego początkowo służyła jako miejski 
pałac i gospodarstwo klasztoru Kremsmünster. 
W XVIII wieku budynek przejęli jezuici i założyli 
w nim konwikt dla uczniów ze Skandynawii - 
stąd też wzięła się nazwa „Nordico“. Później 
Nordico było domem mieszkalnym. W XX wieku 
miasto Linz wyremontowało budynek i urządziło 
w nich Muzeum Miejskie Nordico, którego 
otwarcie nastąpiło w 1973 roku. 

Strona internetowa

www.nordico.at

20 lat Muzeum Sztuki Lentos 

Szklany budynek, który rozciąga się jak most 
nad brzegiem Dunaju koło Linzu, przyciąga 
spojrzenia. Od 20 lat mieści się w nim Lentos 
- światowej rangi muzeum sztuki. Niezwykłą 
architekturę budynku można poznać w ramach 
specjalnych wycieczek z przewodnikiem. 
Wystawy w roku jubileuszowym prezentują 
dzieła ekspresjonistycznej graficzki Cornelii 
Gurlitt i malarza Antona Koliga (5 maja do 13 
sierpnia). Wystawa „Sisters & Brothers“ od 26 
maja do 17 września prezentować będzie elacji 
pomiędzy rodzeństwem w sztukach pięknych. 

Strona internetowa

www.lentos.at

Dziesięć lat Teatru Muzycznego am 
Volksgarten 

Niedaleko dworca w Linzu w oczy rzuca się 
wielki, nowoczesny budynek. Od dziesięciu 
lat mieści się w nim teatr muzyczny. Projekt 
nowoczesnego budynku opery o najwyższych 
standardach technicznych i ekologicznych został 
opracowany przez londyńskiego architekta 
Terry’ego Pawsona oraz przez austriackie biura 
architektoniczne architekturconsult  
i archinauten. W repertuarze teatru muzycznego 
znajdziemy opery, operetki, musicale i koncerty. 
Regularnie też organizowane jest zwiedzanie 
budynku z przewodnikiem. 

Strona internetowa

www.landestheater-linz.at

Pięć lat FESTIWALU STREAM 

Już po raz piąty STREAM FESTIVAL w Linzu 
wędruje śladami digitalizacji w świecie muzyki  
i zajmuje się współczesną twórczością 
muzyczną, pytaniami o przyszłość  
i współczesnością. Od 18 do 20 maja 2023 
festiwal będzie odbywał się na dwóch scenach 
open air w śródmieściu Linzu, a także zagości na 
Uniwersytecie Artystycznym w Linzu,  
w instytucjach kultury i w linckich klubach. 

Strona internetowa

www.stream-festival.at

https://www.5schaetze.at/de/wolfgangseeschifffahrt.html
https://www.5schaetze.at/de/schafbergbahn.html
https://www.salzkammergut.at/oesterreich-veranstaltung/detail/430242306/110-jahre-atterseeschiffahrt-atterseebahn.html
http://www.nordico.at
http://www.lentos.at
https://www.landestheater-linz.at/
http://www.stream-festival.at
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GÓRNA AUSTRIA 

Spotkanie z kulturą przemysłową 

Region Traunsee-Almtal ma ścisłe powiązania 
z historią przemysłu i kulturą przemysłową. 
Dlatego już po raz trzeci region zaprosi na 
„Długą Noc Kultury Przemysłowej”, w tym 
roku 7 września. Tego dnia firmy takie, jak 
manufaktura ceramiki z Gmund, żegluga po 
jeziorze Traunsee, Salinen Austria i browar 
Schloss Eggenberg, otworzą swoje drzwi dla 
zwiedzających. Muzea, na przykład Muzeum 
Papieru w Laakirchen czy Muzeum Kosy  
w Geyerhammer, oferują zwiedzanie  
z przewodnikiem. Dla osób, które chciałyby 
poświęcić więcej czasu tej tematyce, 
przygotowano specjalną ofertę „Industriekultur 
hautnah erleben“. Obejmuje ona cztery noclegi 
ze śniadaniem, bilet na „Długą Noc Kultury 
Przemysłowej” oraz rejs statkiem po jeziorze 
Traunsee. Pakiet można zarezerwować  
w terminie od 6 do 10 września 2023. 

Strona internetowa

traunsee-almtal.salzkammergut.at

ZIEMIA SALZBURSKA 

150 lat Maxa Reinhardta 

Przedstawieniami „Jedermanna”, wspaniałej 
„sztuki o śmierci bogatego człowieka”, Max 
Reinhardt (1873-1943), aktor, reżyser, dyrektor 
artystyczny i przedsiębiorca, zainicjował 
Festiwal Salzburski. W 2023 roku przypada 150 
rocznica jego urodzin i 80 rocznica śmierci.  
Z okazji tych jubileuszy od lipca do października 
2023 roku w mieście Salzburg będzie można 
zobaczyć wystawę na temat słynnej inscenizacji 
Fausta autorstwa Maxa Reinhardta, w trzech 
lokalizacjach: w Sali Karla Böhma, Centrum 
Stefana Zweiga i w Pałacu Leopoldskron. Na 
święto Maxa Reinhardta Pałac Leopoldskron 
zaprosi 22 i 23 lipca 2023 roku. W sierpniu 
2023 i od października 2023 do wiosny 2024  
w Sali Karla Böhma i w Felsenreitschule będą się 
odbywały performatywne wycieczki poświęcone 
Maxowi Reinhardtowi. Projekt wycieczki, której 
uczestnicy mają założyć okulary 3D, powstaje 
we współpracy z Ars Electronica Futurelab. 

Strona internetowa

www.salzburgerfestspiele.at

100 lat Galerii w Starej Rezydencji 

W roku 1923, kiedy w dawnej rezydencji 
arcybiskupów założono galerię, nie miała ona 
prawie żadnych własnych dzieł sztuki - rzecz 
niespotykana w historii. Dzisiaj Galeria  
w Starej Rezydencji cieszy się międzynarodową 
sławą. Najcenniejszymi eksponatami  
w jej zbiorach są obrazy z kolekcji dawnego 
arystokratycznego rodu Czerninów. Dzieła są 
objęte federalną ochroną zabytków, gdyż należą 
do najcenniejszych dóbr kulturowych Ziemi 
Salzburskiej. Z okazji setnych urodzin Galerii  
w Starej Rezydencji w Salzburgu po raz pierwszy 
będzie można zobaczyć wszystkie 70 obrazów  
w barokowym układzie. Wystawę można oglądać 
od 7 lipca 2023 do 7 stycznia 2024. 

Strona internetowa

www.domquartier.at

 
50 lat Festiwalu Zielonoświątkowego   
 
Od 50 lat Festiwal Zielonoświątkowy  
w mieście Salzburg stanowi stały punkt  
w kalendarzu wydarzeń kulturalnych. Festiwal 
Zielonoświątkowy został powołany do życia 
w 1973 roku przez urodzonego w Salzburgu 
dyrygenta Herberta von Karajana. Od 1998 
roku stanowi on część Festiwalu Salzburskiego, 
a od roku 2012 najprawdopodobniej do 2026 
za program festiwalu jako dyrektor artystyczna 
odpowiadać będzie śpiewaczka operowa Cecilia 
Bartoli. W tym roku Festiwal Zielonoświątkowy 
będzie się odbywał 16 i 29 maja. 

Strona internetowa

www.salzburgerfestspiele.at

 
Dziesięć lat Electric Love Festival  
 
Pięć scen, około 160 artystów i czysta radość 
życia: kiedy w 2013 roku festiwal muzyki 
elektronicznej po raz pierwszy wprawił  
w wibracje tor wyścigowy Salzburgring, nikt 
nie przypuszczał, jaką historię sukcesu napisze 
ten muzyczny spektakl w ciągu najbliższych 
dziesięciu lat. W lipcu 2023 roku największy  
w Austrii festiwal muzyki elektronicznej będzie 
obchodzić swe dziesiąte urodziny. W swej 
jubileuszowej edycji od 6 do 8 lipca 2023 
międzynarodowej sławy didżeje zamienią 
Salzburgring w kolorowy taneczny parkiet. 
Wielkie gwiazdy tej części muzycznego 
firmamentu wprowadzą sceny i areny w taneczny 
trans. 

Strona internetowa

www.electriclove.at

Rupertinum:  
40 lat Muzeum Sztuki Nowoczesnej 

W Rupertinum, barokowej budowli, w której 
niegdyś mieścił się internat, w 1983 roku 
powstała „Nowoczesna Galeria i Kolekcja Grafiki 
Rupertinum”. Z okazji nowego przeznaczenia 
budynku austriacki artysta Friedensreich 
Hundertwasser zaprojektował tzw. „zungenbarty” 
- ceramiczne aplikacje zdobiące fasadę od strony 
dziedzińca, które od tego czasu stanowią jego 
najbardziej charakterystyczne elementy. Dzisiaj 
Rupertinum stanowi jedną z lokalizacji Muzeum 
Sztuki Nowoczesnej, które od 1983 roku znajduje 
się na Mönchsbergu w Salzburgu.  
Z okazji jubileuszu 40-lecia przedstawiciele 
różnych generacji od 24 czerwca do 12 listopada 
2023 opowiadają w ramach wystawy „40 lat - 
wiele głosów”  swoje wspomnienia i wyjaśniają, 
co ich łączy z tym budynkiem. 

Strona internetowa

www.museumdermoderne.at

ART CIRCLE International Austria 
Wolfgangsee 

Premiera w Austrii: od 15 do 23 kwietnia 
założona w 2011 roku w Słowenii sieć 
artystyczna ART CIRCLE zaprasza na spotkania 
ze sztuką w St. Wolfgang nad Wolfgangsee. 
Nad brzegiem błękitnego jeziora artyści, 
przedstawiciele sztuk plastycznych  
i goście znajdą platformę dla rozwoju własnej 
kreatywności w otoczeniu malowniczych 
górskich krajobrazów – między innymi podczas 
rejsu statkiem, kolacji dla artystów, w pracowni 
artystycznej czy na wernisażu. 

Strona internetowa

www.artcircle.at

https://traunsee-almtal.salzkammergut.at/angebote/pauschalen/oesterreich-angebot/detail/9675/industriekultur-hautnah-erleben.html
https://www.salzburgerfestspiele.at/zum-150-geburtstag-reinhardts
https://www.domquartier.at/residenzgalerie
http://www.salzburgerfestspiele.at
https://www.electriclove.at/de/
http://www.museumdermoderne.at
http://www.artcircle.at
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ZIEMIA SALZBURSKA 

„Supergau“ - festiwal sztuk współczesnych 
w Lungau 

Festiwal Supergau odbywa się co dwa lata, za 
każdym razem innym regionie Ziemi Salzburskiej. 
Po pierwszej edycji tego wydarzenia w maju 
2021 w salzburskim regionie Flachgau, w tym 
roku przyszła pora na Lungau. Od 26 maja 
do 4 czerwca 2023 w wioskach położonych 
najczęściej powyżej 1000 m n.p.m. sztuka 
współczesna znajdzie dla siebie nowe 
przestrzenie. Lasy i łąki, jeziora, domy, asfaltowe 
i betonowe powierzchnie przez 10 dni trwania 
„Supergau“ zamienią się w sceny kreatywnej 
twórczości. Artyści reprezentujący różne 
dziedziny sztuki dowiodą, że również wiejskie 
regiony mogą być miejscem, gdzie powstaje 
współczesna sztuka.  

Strona internetowa

www.supergau.org

Premiera: Opera Lungau 

Światowej sławy baryton Rafael Fingerlos  
i Stefan Ritzer, przedsiębiorca i mecenas kultury, 
wystawią pierwszą w regionie Salzburger Lungau 
operę - „Cosi fan tutte“ Wolfganga Amadeusza 
Mozarta. Premiera odbędzie się w środę, 
19 lipca 2023, o godzinie 19:30, w zupełnie 
nadzwyczajnym miejscu. Dla celów przedstawień 
operowych stalowa hala należąca do firmy 
Stefan Ritzer GmbH zamieni się w tymczasową 
operę. Po premierze 19 lipca odbędą się dwa 
kolejne przedstawienia - 20 i 21 lipca 2023. 

Strona internetowa

operlungau.com

Gravelbike Experience na Ziemi Salzburskiej 

Gravelbike Experience jest imprezą jeszcze 
dosyć młodą. W tym roku odbędzie się po 
raz drugi. Po raz pierwszy jednak jedna z tras 
wiedzie przez Ziemię Salzburską. Od 25 do 
28 maja 2023 najbardziej wytrwali kolarze 
przejadą na rowerach gravelowych z Fuschl am 
See przez Filzmoos i St. Michael im Lungau nad 
jezioro Weißensee w Karyntii. Na liczącej 253 
km trasie „Classic” trzeba pokonać 5960 m 
przewyższenia, na trasie „Light” o długości 236 
km „tylko” 5020 m. 

Strona internetowa

www.gravelbike-experience.com

UCI Mountain Bike World Series w 
Saalfelden  

Największy w Austrii region rowerowy Saalbach 
Hinterglemm Leogang Fieberbrunn zaprasza od 
15 do 18 czerwca 2023 na „superevent”  
w ramach Pucharu Świata w kolarstwie górskim. 
Oprócz rozgrywek w dyscyplinach downhill  
i cross-country w konkurencji short track, po 
raz pierwszy wyłonieni zostaną najlepsi kolarze 
świata w enduro. Trzy emocjonujące górskie 
dyscypliny w jeden weekend, prawdziwy 
„potrójny puchar”. Na terenie festiwalu nie 
zabraknie pokazów, muzyki i gastronomii, 
warunki dla spotkań wszystkich fanów kolarstwa 
będą więc idealne. 

Strona internetowa

www.mtb-weltcup.at

TYROL

30 lat Klangspuren Schwaz 

Powołany do życia w 1993 roku festiwal 
Klangspuren w Schwaz dzisiaj jest największym 
i cieszącym się największą popularnością 
festiwalem współczesnej muzyki na zachodzie 
Austrii. Jego program przewiduje liczne 
prapremiery i austriackie premiery. Będzie 
też można zobaczyć i usłyszeć wiele nowych 
formatów, takich jak na przykład videoopera „An 
Index of Metals“ włoskiego kompozytora Fausto 
Romitelli. Oprócz światowych gwiazd festiwal 
współtworzą młodzi muzycy, wykonawcy  
i kompozytorzy z regionu. W tym roku festiwal 
Klangspuren Schwaz odbędzie się w terminie od 
7 do 24 września.  

Strona internetowa

klangspuren.at

5 lat Cyrku Roncalli w Swarovski 
Kristallwelten 

Od 21 lipca do 3 września 2023 Cyrk Roncalli 
będzie obchodził swój piąty festiwal cyrkowy  
w ogrodzie Swarovski Kristallwelten. Pod hasłem 
„Let's Celebrate“ zwiedzający będą świętować 
wraz z artystami, którzy łączą malarstwo, 
muzykę i akrobatykę z wybitną sztuką cyrkową. 
Pokazy będzie można oglądać codzienne 
w godzinach otwarcia od 9 do 19. Program 
cyrkowy jest zawarty w cenie biletu dziennego. 

Strona internetowa

kristallwelten.swarovski.com

STYRIA 

20 lat Stolicy Kultury Graz 

W 2003 roku Graz był Europejską Stolicą Kultury. 
Niektóre projekty z tego okresu jeszcze dzisiaj 
przypominają o tym wyjątkowym roku. Należą do nich 
pływająca wyspa na rzece Mur i galeria Kunsthaus, 
wyróżniająca się niezwykłą architekturą. Również  
w tamtym roku swoje otwarcie miały muzeum dla dzieci 
„FRida & freD“ w Grazu oraz Austriacki Park Rzeźb  
w Premstätten niedaleko Grazu. Rok, w którym 
miasto było stolicą kultury, do dzisiaj ożywia kulturalne 
życie Grazu. Kalendarz kulturalny miasta wypełniają 
atrakcyjne festiwale i wydarzenia. 

Strona internetowa

www.graztourismus.at

40 lat Parku Krajobrazowego Pöllauer Tal 

Kraj Związkowy Styria przyznał dolinie Pöllauer 
Tal status parku krajobrazowego już w roku 1983. 
Od tego czasu park zainicjował wiele projektów, 
takich jak nadanie chronionej nazwy pochodzenia 
i opis produktu gruszka „Pöllauer Hirschbirne“, 
doroczna akcja sprzedaży drzew wysokopiennych 
służąca ochronie sadów owocowych, wiele 
działań proekologicznych oraz założenie 180 km 
okrężnych szlaków pieszych. Z okazji 40-lecia oprócz 
sprawdzonych już akcji w programie znajduje się cały 
szereg dodatkowych wydarzeń i kursów. Punktem 
kulminacyjnym jubileuszu będzie Święto Sadów. 

Strona internetowa

www.naturpark-poellauertal.at

180 rocznica urodzin Petera Roseggera 

Peter Rosegger (1843–1918) należy do 
najwybitniejszych austriackich pisarzy regionalnych. 
Swoją ojczyznę Alpl-Krieglach uwiecznił w wielu 
dziełach. W jego rodzinnej miejscowości znajduje się 
dom, w którym urodził się przyszły pisarz,  
i poświęcone Roseggerowi muzeum. Krieglach uczci 
180 rocznicę urodzin pisarza cyklem imprez. Od 
3 do 10 czerwca organizowany jest tydzień Petera 
Roseggera, wypełniony wykładami i wieczorami 
autorskimi. Najważniejszym wydarzeniem tygodnia 
będzie przedstawienie teatralne „Als ich noch der 
Waldbauernbub war“ 8 czerwca 2023. Sztuka 
jest oparta na jednym z najbardziej znanych dzieł 
Roseggera. 

Strona internetowa

www.museum-joanneum.at

https://www.supergau.org/
https://operlungau.com
http://www.gravelbike-experience.com
http://www.mtb-weltcup.at/de
https://klangspuren.at/de
https://kristallwelten.swarovski.com/Content.Node/wattens/events/2023/07/Sommer_Circus_Roncalli.de.html?utm_source=Short_URL&utm_campaign=Sommer
http://www.graztourismus.at
http://www.naturpark-poellauertal.at
http://www.museum-joanneum.at/peter-rosegger/peter-rosegger
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VORARLBERG

40 lat trasy rowerowej wokół Jeziora 
Bodeńskiego 

Powstała w 1983 roku trasa 40 lat później 
jest jednym z najpopularniejszych szlaków 
rowerowych w Europie. Trasa biegnąca niemal 
bez przerwy brzegiem Jeziora Bodeńskiego liczy 
260 km. Na odcinku około 30 km rowerzyści 
jadą przez Austrię. Dalej szlak prowadzi przez 
Niemcy i Szwajcarię. Kto chce skrócić sobie 
drogę lub w ogóle ma zamiar przejechać tylko 
część trasy, może wsiąść na jeden ze statków  
i na jego pokładzie udać się do kolejnego punktu 
swojego planu podróży. 

Strona internetowa

www.bodensee.eu

30 lat poolbaru 

poolbar, festiwal popkultury, odbywający się 
w Starej Pływalni w Feldkirch, od 6 lipca do 
14 sierpnia 2023 będzie świętował jubileusz 
30-lecia. Duże wyczucie dla trendów  
i aktualnych problemów współczesności 
wyróżnia tę gwiazdę na firmamencie kulturalnej 
sceny Vorarlbergu - jego program oferuje 
odświeżającą mieszankę muzyki i kultury - od 
niszowej po pop. Miejsca, w których odbywa 
się festiwal, co roku wyglądają inaczej. Nowe 
koncepcje oprawy festiwalu powstają  
w „Poolbar-Generatorze“, gdzie pracują nad nimi 
studenci i projektanci. 

Strona internetowa

www.poolbar.at

25. Silvretta Classic Rallye Montafon 

Od 25 lat kierowcy i miłośnicy oldtimerów 
spotykają się na  Silvretta Classic Rallye 
Montafon. Około 180 kierowców startuje  
w Schruns w drogę przez alpejskie przełęcze. 
Punktem kulminacyjnym jest przejazd trasą 
Silvretta-Hochalpenstraße na położoną na 
wysokości ok. 2000 m n.p.m. Bielerhöhe. Po 
drodze trzeba pokonać 34 zakręty. Jubileuszowy 
rajd wraz z wypełnionym atrakcjami programem 
towarzyszącym odbędzie się w terminie od 6 do 
8 lipca 2023. 

Strona internetowa

www.montafon.at

25 lat Szlaku Sera w Lesie Bregenckim 

Bregencki Szlak Sera istnieje od 1998 roku.  
W chwili powstania było to stowarzyszenie 
mające na celu popularyzację kultury produkcji 
sera w Lesie Bregenckim. Jej członkowie 
- serowarnie, restauracje i gospodarstwa 
sprzedające bezpośrednio serowe specjały - 
zapraszają do degustacji i wtajemniczają  
w tajniki produkcji. Do Szlaku Sera należy 
też wiele restauracji w Lesie Bregenckim, 
certyfikowanych jako „Käsewirte“, które 
mają też odpowiednie menu. Najważniejszym 
wydarzeniem w kalendarzu Szlaku Sera 
jest jesienny spęd bydła z hal, uroczyście 
świętowany w wielu miejscowościach regionu. 
Największa impreza, z jarmarkiem i konkursem 
serów, odbędzie się 16 września 2023  
w Schwarzenbergu. 

Strona internetowa

www.kaesestrasse.at

20. Maraton Montafon Arlberg 

24 czerwca 2023 po raz dwudziesty wystartuje 
maraton Montafon Arlberg . Do wyboru będą 
trzy trasy: Panoramatrail o długości 17 km, 
T33 o długości 33 km oraz trasa maratonu. Są 
też trzy trasy biegu dla dzieci. Wszystkie trasy 
prowadzą przez europejski obszar chroniony 
Ferwall na granicy Tyrolu i Vorarlbergu. 
Biegacze cenią sobie piękno krajobrazów oraz 
różnorodność terenu, przemierzają bowiem 
leśne i górskie ścieżki wśród cichej, alpejskiej 
przyrody.  

Strona internetowa

www.montafon.at

Gargellen - wioska offline 

Idealne warunki dla wyłączenia się i naładowania 
baterii będą panowały w dniach od 10 do 15 
września 2023 w wiosce Gargellen  
w Montafonie. Wtedy to Instytut Offline zaprosi 
na urlop, który poprawi cyfrową równowagę 
i uważność wypoczywających. Uczestnicy 
spędzą te kilka dni w Gargellen bez smartfonów, 
internetu i innych cyfrowych rozpraszaczy. 
Zamiast tego program przewiduje ruch  
w otoczeniu przyrody, medytację i rozmowy. 

Strona internetowa

www.offline-institute.com

20 lat pracowni strojów ludowych  
w Riefensbergu 

Od 2021 roku wyrób i noszenie „Juppe” - 
ludowego stroju kobiecego z Lasu Bregenckiego, 
należy do niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego Austrii. Jak powstaje ten elegancki 
ubiór mieszkanek Lasu Bregenckiego, już 
od 20 lat można się dowiedzieć w pracowni 
strojów ludowych w Riefensbergu. Czarna 
suknia, szyta z błyszczącego lnu, jest plisowana 
nawet w 500 fałdek. Liczne elementy zdobiące 
wykonują hafciarki, dziewiarki, rękawniczki, 
kapelusznicy i złotnicy. Budynek - stary wiejski 
dom z oszklonym frontem, sięgającym trzeciego 
piętra - również jest warty uwagi pod względem 
architektonicznym. Swój jubileusz pracownia 
uczci 10 września 2023. 

Strona internetowa

www.juppenwerkstatt.at

15 lat wiosek alpinistycznych Großes 
Walsertal 

Wioski alpinistyczne to inicjatywa Austriackiego 
Związku Alpinizmu. Ich celem jest wspieranie 
zrównoważonego rozwoju w regionie alpejskim. 
Rezerwat biosfery Großes Walsertal jest 
członkiem tego związku od 2008 roku.  
Z okazji 15 rocznicy zaplanowano jubileuszową 
wędrówkę na mierzącą 1873 m Wangspitze  
z mszą w górach. Odbędzie się ona 22 lipca 
2023. 

Strona internetowa

www.bergsteigerdoerfer.org

https://www.bodensee.eu/de/was-erleben/aktiv/radfahren/bodenseeradweg/jubilaeum
http://www.poolbar.at
https://www.montafon.at/de/Veranstaltungskalender/25.Silvretta-Classic-Rallye-Montafon_e_21888
https://www.kaesestrasse.at/
https://www.montafon.at/montafon-arlberg-marathon/de/strecken/marathon
https://www.offline-institute.com/offline-dorf
http://www.juppenwerkstatt.at/
http://www.bergsteigerdoerfer.org/39-0-Bergsteigerdorf-Grosses-Walsertal.html
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VORARLBERG

Dziesięć lat Werkraum Haus 

Otwarcie Domu Rzemiosła Werkraum Haus 
w Andelsbuch w 2013 roku było wielkim 
wydarzeniem dla Lasu Bregenckiego. Radość 
była tym większa, że udało się przekonać 
szwajcarskiego architekta Petera Zumthora, aby 
opracował projekt budynku. Zumthor już  
w latach 90., podczas budowy Galerii 
Kunsthaus w Bregencji,  poznał i docenił kilku 
rzemieślników z Lasu Bregenckiego.  
W roku 1999 grupa nowatorskich rzemieślników 
założyła Werkraum Bregenzerwald. Wkrótce 
narodził się też pomysł, aby zbudować własną 
siedzibę. Dzisiaj Werkraum Bregenzerwald 
liczy około 100 członków wykonujących różne 
rzemiosła. Za swe centralne zadanie Werkraum 
Haus w Andelsbuch uważa prezentowanie 
i popularyzację kultury rzemiosła i kształtowania 
otoczenia. Przez cały rok można tu oglądać 
wystawy czasowe. W jubileuszowym roku, od 18 
marca do 16 września, będzie to wystawa pod 
tytułem „Peter Zumthor“, prezentująca modele 
architektoniczne mistrza. 

Strona internetowa

www.werkraum.at

Bergkulinarium w Montafonie 

Od 29 września do 2 października 2023 
Montafon zaprosi na Bergkulinarium - wielką 
podróż przez smaki doliny. W wybranych 
miejscach kucharze zaproponują regionalne 
dania w wersji klasycznej i w nowoczesnej 
interpretacji. Głównymi bohaterami wydarzenia 
będą specjały producentów z regionu. 
Uczestnicy mogą na przykład zjeść brunch na 
jednym ze szczytów, jednocześnie delektując 
się roztaczającym się stamtąd widokiem, lub 
kolację podczas jazdy gondolką. Wędrówki 
kulinarne prowadzą śladami „Via Valtelliny”. Był 
to dawny szlak handlowy i prawdopodobnie też 
szlak przemytników, rozciągający się między 
Montafonem, Szwajcarią i Włochami. 

Strona internetowa

www.montafon.at

Cel - zrównoważony rozwój:  
Perspectival w Damüls i Faschinie 

Inicjatywa #perspektivwechsler wzywa 
do działania, bo razem możemy więcej. 
Zainspirowana sztuką i kulturą interdyscyplinarna 
grupa zajmuje się ważnymi tematami 
zrównoważonego rozwoju i transformacji 
społecznej na terenach górskich. Od 2023 
roku, w 17 wybranych miejscowościach 
europejskiego regionu alpejskiego odbywa 
się 17 Festiwali Perspektyw - tak zwanych 
Perspectivali. Miejsca, w których organizowane 
są festiwale, już teraz angażują się w realizację 
17 SDG (Sustainable Development Goals - cele 
zrównoważonego rozwoju) ONZ. Pierwszy 
„Perspectival“ zacznie się 13 lipca 2023 pod 
hasłem „AUS!GRENZEN“ („odgraniczać”)  
w miejscowościach Damüls i Faschina. 

Strona internetowa

www.17peaks.eu

WIEDEŃ 

300 lat Belwederu 

Pod hasłem „Złota wiosna” pałac Belweder 
obchodzi swoje 300 urodziny, sięgając przy 
tym po dwa podstawowe motywy swojej 
historii: złoto, symbolizujące tradycję oraz 
świętą wiosnę (ver sacrum) czyli odrodzenie. 
Odpowiednio efektowny jest więc jubileuszowy 
program: Dolny Belweder całoroczną 
działalność poświęci tematowi „Belweder. Od 
300 lat miejsce sztuki”. Od 3 lutego można 
tam oglądać wystawę „Klimt. Inspired by Van 
Gogh, Rodin, Matisse”, 22 września  zacznie się 
wystawa wczesnych dzieł Louise Bourgeois. 
Górny Belweder pod hasłem „Zobacz! Zbiory 
Belwederu od Cranacha po Export” od 22 
marca zaprasza do oglądania swoich zbiorów  
z nowej perspektywy. Belvedere 21 specjalizuje 
się w sztuce współczesnej, od 6 kwietnia 
poświęci więc uwagę lokalnym środowiskom 
artystycznym. Wielkim wydarzeniem będzie 
Święto Wiosny - 13 i 14 maja - którego bogaty 
program przewiduje koncerty i wolny wstęp do 
wszystkich trzech Belwederów. 

Strona internetowa

www.belvedere.at

150 lat Wiedeńskiej Wystawy Światowej 

W roku 1873, 150 lat temu, w Wiedniu 
odbywała się Wystawa Światowa. Stała się 
ona kamieniem milowym dla rozwoju Wiednia 
i przyciągnęła 7,3 miliona odwiedzających. 
Jubileusz będzie obchodzony na różne sposoby, 
przez miasto Wiedeń, jak i przez instytucje 
i przedsiębiorstwa, które istnieją od czasu 
wystawy. Oto niektóre imprezy: Muzeum 
Techniki w Wiedniu pokaże wystawę specjalną 
„Women At Work. 150 lat Pawilonu Kobiecego 
Wiedeńskiej Wystawy Światowej”. W Muzeum 
Świata w Wiedniu tematowi Wystawy Światowej 
poświęcono jedną salę. MAK – Muzeum Sztuki 
Stosowanej – od 28 czerwca do 22 października 
zajmie się orientalizmem XIX wieku – ważnym 
aspektem podczas Wystawy Światowej. W 2023 
roku specjalną uwagę MAK poświęci też Japonii 
i zaprezentowanej po raz pierwszy w Europie 
właśnie na Wystawie Światowej soi. 

Strona internetowa

www.wien.info

150 lat wiedeńskich wodociągów 

W 1873 roku uruchomiono I wodociąg 
wiedeński, doprowadzający do miasta wodę  
z górskich źródeł. Od tego czasu do wszystkich 
wiedeńskich domów płynie najwyższej jakości 
woda pitna z alpejskich źródeł w Dolnej Austrii 
i Styrii. 16 czerwca Wiedeń będzie świętował 
ten jubileusz przy historycznej wieży ciśnień 
w dzielnicy Favoriten. Również w Favoriten 
powstaje z tej okazji jubileuszowa fontanna  
w kształcie figuralnego kręgu ludzkich postaci 
otaczających wodę, zaprojektowana i wykonana 
przez grupę artystyczną Gelitin. Uroczyste 
otwarcie odbędzie się 24 października -  
w rocznicę uruchomienia wodociągu. 

Strona internetowa

www.wien.info

https://www.werkraum.at/
https://www.montafon.at/de/Veranstaltungskalender/Montafoner-Bergkulinarium_e_156465
https://www.perspektivwechsler.info/erlebnisse/17peaks
https://www.belvedere.at/300-jahre-belvedere
https://www.wien.info/de/sightseeing/vision/weltausstellung-434256
http://www.wien.info/de/sightseeing/gruenes-wien/wien-am-wasser/wiener-wasser-434182
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150 lat Cafe Landtmann 

W październiku 1873 roku Franz Landtmann 
założył kawiarnię przy Ringu, którą nazwał 
swoim nazwiskiem. Elegancki lokal od razu 
spodobał się klientom. Z biegiem lat zmieniali się 
właściciele, ale nazwa „Landtmann“ pozostała 
niezmieniona do dzisiaj. Rodzina Querfeldów 
prowadzi Cafe Landtmann od 1976 roku, 
podobnie jak kilka innych wiedeńskich kawiarni 
z długą tradycją, w tym Cafe Museum i Cafe 
Mozart. Cafe Landtmann wciąż należy do 
najbardziej eleganckich kawiarni w mieście. 
Wiedeńska kultura kawiarniana jest tu 
celebrowana tak samo, jak sztuka uwodzenia 
słodyczą - „Landtmanns Original Backstube“ 
piecze znakomite ciastka i torty. 

Strona internetowa

www.landtmann.at

40 lat ImPulsTanz  

Powołany do życia w 1984 roku ImPulsTanz 
Vienna International Dance Festival z czasem 
stał się największym festiwalem tańca w Europie 
i stałym punktem w kalendarzu miłośników tańca 
współczesnego i performance’u. W ramach swej 
40 edycji festiwal zaproponuje kolorowy miks 
tego, co znane, z najgorętszymi nowościami, do 
zobaczenia w różnych lokalizacjach w Wiedniu. 
Widzowie, oprócz oglądania przedstawień, będą 
też jest współtworzyć. Festiwal oferuje także 
ponad 150 warsztatów, projekty poznawcze, 
plenerowe lekcje tańca i imprezy w Festival 
Lounge w teatrze Burgtheater. 

Strona internetowa

www.impulstanz.com

40 lat festiwalu Donauinselfest 

Z małego plenerowego festiwalu na Wyspie na 
Dunaju Donauinselfest przeistoczył się w wielkie 
wydarzenie, które co roku przyciąga około 
trzech milionów osób. W tym roku festiwal 
obchodzi 40 rocznicę swojego istnienia. Od 
23 do 25 czerwca 2023 na różnych scenach 
odbędą się liczne koncerty, przedstawienia 
kabaretowe i spotkania autorskie. Od pierwszej 
edycji Donauinselfest wstęp na wszystkie 
wydarzenia jest wolny. 

Strona internetowa

donauinselfest.at

„GANYMED“ po raz pierwszy w Muzeum 
Historii Naturalnej 

Pod hasłem #GANYMEDBRIDGE Muzeum 
Historii Sztuki i Muzeum Historii Naturalnej po 
raz pierwszy przerzucą most pomiędzy kulturą 
a naturą. GANYMED to nazwa odnoszącej 
sukcesy inscenizacji, którą można było zobaczyć 
w Muzeum Historii Sztuki  już osiem razy.  
W niektóre wieczory artyści poddają literackiej 
i muzycznej interpretacji dzieła sztuki należące 
do zbiorów muzeum. W tym roku, od 5 maja do 
14 października, po raz pierwszy spektakl będzie 
można oglądać w Muzeum Historii Naturalnej. 
30 literatów, kompozytorów i performerów 
otrzymało zaproszenie do wypełnienia programu 
- poproszono ich o stworzenie prac na temat 
wyjątkowych eksponatów wystawionych  
w zoologicznych salach wystawowych oraz 
arcydzieł galerii obrazów. W projekcie udział 
biorą między innymi belgijska pisarka Amelie 
Nothomb, japońsko - austriacka autorka Milena 
Michiko Flasar, kompozytorka Johanna Doderer 
oraz zespoły, takie jak „Die Strottern“ i grupa 
„Federspiel“. 

Strona internetowa

www.ganymedbridge.at

Wiele innych jubileuszy i wydarzeń znajdziecie online.  
 

www.austria.info/pl/aktywnie/miasta-i-kultura

INFORMACJA 

Europejska Stolica Kultury Bad Ischl 
Salzkammergut 2024 - odkrywaj już teraz!  

 
www.salzkammergut-2024.at

PERSPEKTYWY 2024 

http://www.landtmann.at
https://www.impulstanz.com/
https://donauinselfest.at/
http://www.ganymedbridge.at
http://www.salzkammergut-2024.at
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BURGENLAND

Nowa przystań:  
Nils am See 

Powiększa się wioska hotelowa Seepark Weiden 
w regionie Światowego Dziedzictwa UNESCO 
Jezioro Nezyderskie - w kwietniu 2023 otwiera 
się „Nils am See“ - nowy hotel butikowy  
z 63 pokojami. „Nils” zamierza być naturalny, 
indywidualny, swobodny i stylowy. Hotel ma bar 
i ogrzewany basen. Hotelowi goście mają tylko 
kilka kroków do Jeziora Nezyderskiego, blisko 
jest też do plażowych barów i restauracji. 

Gdzie

Weiden

Kiedy

kwiecień 2023

Strona internetowa

www.nilsamsee.at

KARYNTIA 

Kolorowy i uroczy:  
harry's home Villach 

W samym centrum miasta, dokładnie 
naprzeciwko dworca, znajduje się nowy harry's 
home Villach. Jedenasty hotel austriackiej 
grupy hotelowej jest jednocześnie pierwszym 
w nowym wystroju. Drewniane meble, parkiety, 
łagodne kolory i praktyczne rozwiązania, takie 
jak oddzielne garderoby, są po to, abyśmy  
w podróży mogli się czuć jak w domu. Goście 
organizują sobie pobyt według własnych 
potrzeb. Można więc wedle uznania zamówić 
sobie śniadania, regularne sprzątanie pokoju 
oraz wyposażenie w ekspres do kawy albo małą 
kuchnię. 

Gdzie

Villach

Kiedy

kwiecień 2023

Strona internetowa

harrys-home.com

DOLNA AUSTRIA 

Ekologiczny:  
I‘m Inn Zwettl Hotel zum Brauhaus

W Zwettl w regionie Waldviertel, naprzeciwko 
prywatnego browaru Zwettl, latem 2023 
otworzy swe podwoje nowy hotel grupy IPP. 
I'm Inn Zwettl Hotel zum Brauhaus to dom 
niskoenergetyczny, który mieści 22 jasne pokoje 
o nowoczesnych, przytulnych wnętrzach. Goście 
mogą się samodzielnie meldować za pomocą 
hotelomatu. Jest garaż dla rowerów, ze stacją 
ładowania dla e-bike’ów. Hotel oferuje serwis 
śniadaniowy. Krótki spacer dzieli gości także od 
kawiarni i restauracji. 

Gdzie

Zwettl

Kiedy

lato 2023

Strona internetowa

www.ipp-hotels.at

harry’s home Studio Business © harry’s home hotels, Daniel Zangerl

MIEJSCA NOCLEGOWE  
NOWE OBIEKTY 

https://www.nilsamsee.at/
https://harrys-home.com/villach
http://www.ipp-hotels.at/hotels/im-inn-zwettl
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DOLNA AUSTRIA 

Urządzone z sercem:  
miejskie lofty 

W centrum miasta Zwettl w regionie Waldviertel, 
Johannes Gutmann, właściciel specjalizującego 
się w ziołach i przyprawach przedsiębiorstwa 
Sonnentor, latem 2023 roku otworzy pięć 
wakacyjnych apartamentów. Miejskie lofty 
znajdują się w pieczołowicie odnowionym domu 
z XIII wieku. Zachowało się w nim gotyckie 
sklepienie, elementy budowli pochodzące ze 
średniowiecza i liczące 400 lat drzwi wejściowe 
oraz mury miejskie, otaczające ogród. Podczas 
renowacji odsłoniono też dawną kuchnię  
z otwartym paleniskiem. Lofty o powierzchni 
od 23 do 79 m2 mogą pomieścić do pięciu 
osób. Są nowoczesne, wyposażone z dbałością 
o szczegóły i zapewniają przestrzeń dla 
wypoczynku i relaksu. 

Gdzie

Zwettl

Kiedy

lato 2023

Strona internetowa

www.sonnentor.com

Świat kaflowych pieców:  
Hafnerhotel i Hafnerbar 

W Wieselburgu w regionie Mostviertel  
w lutym 2023 roku otwarto hotel z ognistymi 
atrakcjami. A dokładnie chodzi o największy  
w Europie salon wystawowy pieców kaflowych, 
zbudowany przez  firmę HAFNERTEC z siedzibą 
Wieselburgu, specjalizującą się właśnie  
w takich piecach. Nowo wybudowany budynek 
łączy salon wystawowy z hotelem oferującym 20 
pokoi i apartamentów, barem na dachu  
i kawiarnią. Wszystkie pomieszczenia mieszkalne 
są wyposażone w piece kaflowe, dzięki czemu 
goście mogą sami się przekonać, jakie dają 
ciepło. 

Gdzie

Wieselburg

Kiedy

od czerwca 2023

Strona internetowa

www.hafnerhotel.at

Urok wielkiego świata:  
Plaza Wiener Neustadt 

Sieć Plaza Hotelgroup, która prowadzi w Austrii 
kilka hoteli Best Western Plaza, latem 2023 
roku otworzy Plaza Hotel w Wiener Neustadt. 
Znajduje się on w strefie ekonomicznej nova city, 
gdzie mieszczą się też placówki medyczne służby 
zdrowia w Wiener Neustadt. Hotel obejmuje 120 
pokoi hotelowych, 30 apartamentów typu suite 
oraz 40 apartamentów na wynajem. Oprócz 
tego jest też strefa konferencyjna o powierzchni 
700 m2, bar w lobby oraz restauracja. 

Gdzie

Wiener Neustadt

Kiedy

lato 2023

Strona internetowa

plazahotelgroup.com

GÓRNA AUSTRIA 

Kwiecisty:  
Designhotel ART INN 

Nowoczesny hotel z bezobsługową recepcją  
w centrum Linzu łączy design, komfort i sztukę. 
Wielkoformatowe obrazy przedstawiające 
kwiaty, autorstwa artysty z Linzu Johannesa 
Aignera, zdobią wszystkie 27 pokoi i fasadę 
budynku. Niektóre pokoje mają aneks kuchenny 
z lodówką. Goście meldują się za pomocą 
aplikacji internetowej. Ta sama aplikacja otwiera 
też pokoje. 

Gdzie

Linz

Kiedy

od listopada 2022

Strona internetowa

art-inn.at

Oaza smaku:  
Hotel Kapeller 

Lukas Kapeller jest w Steyr znaną osobą. 
Znakomity kucharz wspólnie z Michaelem 
Schlöglhoferem prowadzi restaurację Kapeller. 
Od kwietnia 2023 roku Lukas Kapeller może do 
swojego CV dodać prowadzenie hotelu.  
W dawnym budynku dyrekcji fabryki SteyrWerke 
otwiera bowiem mały hotel butikowy, oferujący 
pięć pokoi. Hotel stoi na wzgórzu w środku 
miasta. Goście mają ze swoich pokoi przepiękny 
widok na okolice i stare miasto w Steyr. 

Gdzie

Steyr

Kiedy

kwiecień 2023

Strona internetowa

www.lukas-kapeller.at

Inspirujący:  
Loxone Campus Hotel 

Trawa pokrywa dach hotelu, który łagodnym 
łukiem wkomponowuje się w krajobraz 
Böhmerwald. Od lipca 2023 będzie można 
zamieszkać w 80 pokojach i dwóch suitach 
hotelu Loxone Campus. Hotel ze strefą wellness 
i zewnętrznym basenem infinity kieruje swą 
ofertę z jednej strony do gości, którzy chcą 
spędzić urlop w miejscu mocy na łonie natury. 
Z drugiej strony ma też kilka sal i pomieszczeń 
konferencyjnych oraz dużą restaurację „Glorious 
Bastards“. Hotel został zbudowany przez firmę 
Loxone, specjalizującą się w automatyzacji 
domów i budynków. 

Gdzie

Kollerschlag im Böhmerwald

Kiedy

lipiec 2023

Strona internetowa

loxone-campus.com

http://www.sonnentor.com/de-at/besuchen/uebernachten/stadt-loft-neues-entsteht
http://www.hafnerhotel.at
https://plazahotelgroup.com/
https://art-inn.at
http://www.lukas-kapeller.at
https://loxone-campus.com/de/hotel/
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GÓRNA AUSTRIA 

Nowa koncepcja:  
Impulshotel Freigold 

Impulshotel Freigold w regionie Mühlviertel, 
którego otwarcia oczekujemy we wrześniu 
2023, to hotel nowej generacji. Koncepcja tego 
obiektu, który mieści 111 pokoi  
i apartamentów typu suite, w centrum uwagi 
stawia indywidualność. Chce inspirować swoich 
gości, podsuwać im nowe pomysły, zachęcić 
do spojrzenia z innej perspektywy i dodać im 
skrzydeł nie tylko na czas urlopu. W programie 
hotelu znajdziemy na przykład jogę, qigong, 
treningi mentalne i uważności. Inne atrakcje tego 
obiektu to Panorama Spa na 10 piętrze  
z basenem infinity ze szklanym dnem, ogród ze 
stawem kąpielowym i sauną oraz restauracja. 

Gdzie

Freistadt

Kiedy

wrzesień 2023

Strona internetowa

www.hotel-freigold.at

ZIEMIA SALZBURSKA 

Nowoczesna tradycja:  
hotele na Straubingerplatz 

W Bad Gastein hotele Straubinger położony przy 
wodospadzie i Badeschloss przy Straubinger 
Platz budzą się do nowego życia. Oba hotele 
mają za sobą bogatą historię -  
w hotelu Straubinger rezydował niegdyś cesarz 
Franciszek Józef I, natomiast niemiecki cesarz 
Wilhelm I w hotelu Badeschloss naprzeciwko. 
Aktualnie niemiecka Hirmer Gruppe remontuje 
ten kompleks. Od lata 2023 oba zabytkowe 
budynki zalśnią nowym blaskiem. 5-gwiazdkowy 
hotel Straubinger i 4-gwiazdkowy hotel kategorii 
superior Badeschloss, powiększone o nowo 
wybudowaną wieżę, będą mieściły 150 pokoi  
i apartamentów oraz eleganckie strefy wellness 
i restauracje. 

Gdzie

Bad Gastein

Kiedy

lato 2023

Strona internetowa

www.hirmer-hospitality.de

STYRIA 

Business i wypoczynek:  
Das Grambacher 

W Raab-Grambach, niedaleko Grazu, w grudniu 
2022 otwarty został nowo wybudowany 
hotel „Das Grambacher“. Trzypiętrowy 
budynek mieści 52 pokoje w czterech różnych 
kategoriach. Każdy pokój ma wielkie okna, 
klimatyzację i balkon. Oprócz tego jest też 
restauracja, pięć sal seminaryjnych i dwa pokoje 
konferencyjne. Self-check-in daje możliwość 
zameldowania i wymeldowania o dowolnej 
porze. 

Gdzie

Raab-Grambach

Kiedy

od grudnia 2022

Strona internetowa

dasgrambacher.at

Bogata historia:  
Hirschenhof 

Hirschenhof, hotel o wiekowej tradycji w Spital 
am Semmering, od grudnia 2022 roku lśni 
nowym blaskiem. Już w XVII wieku mieściła 
się tu restauracja. Pod koniec XIX wieku 
Hirschenhof został przebudowany na hotel  
w stylu szwajcarskim - z wieżyczkami, fasadą z 
muru pruskiego i drewnianymi balkonami.  
W pieczołowicie odnowionym budynku mamy 
teraz do wyboru 28 stylowych apartamentów. 
Restauracja oferuje kulinarne specjalności 
regionu. Hirschenhof ma też kawiarnię i piwnicę 
na wina, wykorzystywaną także na prywatne 
imprezy. 

Gdzie

Spital am Semmering

Kiedy

od grudnia 2022

Strona internetowa

hirschenhof.at

Klejnot:  
Fräulein Leni 

Wśród winnic Gamlitz w południowej Styrii, 
w kwietniu 2023 roku zaczyna działalność 
„Fräulein Leni“. Nowy obiekt noclegowy oferuje 
23 pokoje i apartamenty w dwóch budynkach. 
Pokoje mają od 28 do 35 m2 powierzchni, 
apartamenty typu suite aż 45 m2. Każdy pokój 
ma balkon. Kto życzy sobie jeszcze więcej 
prywatności, może zarezerwować liczący 65 m2 
domek. Ochłody goście mogą szukać w basenie 
typu infinity, aby się spocić, najlepiej wejść do 
sauny. Kulinarna oferta Fräulein Leni również jest 
znakomita - od śniadania z przysmakami własnej 
roboty po wieczorne menu. W karcie win 
znajdziemy regionalne i zagraniczne wina. 

Gdzie

Gamlitz

Kiedy

kwiecień 2023

Strona internetowa

www.fraeulein-leni.com

Remote Work Campus Alps: 
EMMA WANDERER

Kontakt z naturą, aktywność w plenerze  
i możliwość pracy oferuje nowy „Campus 
Alps“ w Parku Narodowym Gesäuse. Jest to 
pierwszy projekt start-upu EMMA WANDERER. 
Na powierzchni 18 000 m2 powstaje idealne 
miejsce na łonie natury dla „cyfrowych 
nomadów”. Miejsce pracy przyszłości łączy 50 
domków typu tiny home, 30 miejsc dla vanów  
i 66 miejsc do coworkingu, zaopatrzonych  
w internet dużej prędkości. Otwarcie 
zaplanowano na wiosnę 2023 roku. 

Gdzie

Hieflau

Kiedy

od wiosny 2023

Strona internetowa

www.emmawanderer.com

http://www.hotel-freigold.at
https://www.hirmer-hospitality.de/hotelprojekte
http://dasgrambacher.at
http://hirschenhof.at
http://www.fraeulein-leni.com
http://www.emmawanderer.com
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TYROL

Trójkąt z widokiem:  
Collis Hill 

W Kals am Großglockner, miejscowości 
położonej w Parku Narodowym Wysokie 
Taury, znajduje się Mountain Resort Collis Hill. 
Składa się on z pięciu pokoi i trzech tzw. ticha. 
Ticha to drewniane domki, których projektanci 
zainspirowali się północnoamerykańskimi tipi, 
z wyglądu przypominające duże trójkąty. We 
wnętrzu panuje bardzo przyjemna atmosfera.  
Z ogromnych okien roztacza się rozległy widok 
na góry. Każdy domek ma własny taras  
z wiszącymi leżakami. 

Gdzie

Kals

Kiedy

od grudnia 2022

Strona internetowa

www.collishill.com

Urok minimalizmu:  
Auszeit Tiny House 

Od grudnia 2022 Fieberbrunn może 
zaproponować wczasowiczom nowy adres - 
położony w zaciszu Auszeit Tiny House. Domek, 
w całości zbudowany z drewna, oferuje 45 m2 
powierzchni mieszkalnej. Wyposażenie łączy 
tradycyjne tyrolskie meble, takie jak stół w stylu 
retro i odpowiednio dopasowane krzesła, ze 
skandynawskim designem. Jest w nim wszystko, 
czego potrzeba, aby spędzić spokojny urlop 
- od w pełni wyposażonej kuchni po kącik 
wypoczynkowy przed domem. 

Gdzie

Fieberbrunn

Kiedy

od grudnia 2022

Strona internetowa

www.instagram.com/ausz.ei.t

W nowoczesnym alpejskim stylu:  
Falkners Five 

Alpejską pełnię życia z nowoczesnym 
wyposażeniem od stycznia 2023 łączy Falkners 
Five w Oetz w dolinie Ötztal. Mieści on pięć 
apartamentów o powierzchni od 47 do 79 m2. 
Drewniane meble, drewniane podłogi, dyskretne 
odcienie szarości i brązu zaznaczają związek 
z alpejską przyrodą. Cztery apartamenty 
dysponują własną sauną. Goście mogą też 
zarezerwować dodatkowo usługi sąsiedniego 
hotelu habicher hof. Należy do nich na przykład 
oferta hotelowej strefy wellness. 

Gdzie

Oetz im Ötztal

Kiedy

od stycznia 2023

Strona internetowa

www.falkners-five.at

U przewodników po świecie wina:   
Wein Neururer 

Fabian i Rabea Neururer z Arzl w dolinie 
Pitztal swe serca i dusze oddali produkcji 
wina. Sprzedają wino i prowadzą winiarnię. 
Oprócz tego tworzą i kupażują na zamówienie 
gastronomów i osób prywatnych wina na 
indywidualne zamówienia. Pod koniec marca 
2023 państwo Neururer dodali do swojej oferty 
także noclegi. Powstały dwa nowoczesne 
apartamenty z przeszklonymi frontami, 
zadaszonym tarasem i w pełni wyposażoną 
kuchnią. 

Gdzie

Arzl im Pitztal

Kiedy

marzec 2023

Strona internetowa

www.wein-neururer.at

Miła atmosfera:  
Alpenchalets Oberlaiming  

Od maja 2023 rodzina Faistenauer przyjmuje 
gości w nowym ośrodku Alpenchalets 
Oberlaiming w Itter w Alpach Kitzbühelskich - 
Hohe Salve. W czterech domach zbudowanych 
ze świerkowego drewna jest 14 apartamentów, 
które pomieszczą każdy maksymalnie 4 osoby. 
Wyposażenie domów zapewnia najwyższy 
komfort, a cały kompleks jest położony  
w spokojnym, słonecznym miejscu ze 
wspaniałym widokiem na kitzbühelskie szczyty. 

Gdzie

Itter

Kiedy

maj 2023

Strona internetowa

www.alpenchalet-tirol.at

Rajskie ptaki:  
LIFESTEIL Apartmentresort  

Tukan zamiast orła, palma zamiast limby, 
panterka zamiast sukienki z fartuszkiem - kto ma 
ochotę na tropikalne klimaty i dżunglę w Alpach, 
od maja 2023 znajdzie je w apartamentach 
LIFESTEIL w Umhausen w dolinie Ötztal. 
Budynek mieści 48 luksusowych apartamentów 
o powierzchni od 26 do 93 m2 i wysokości do  
4 m. Każde z barwnie wykończonych 
pomieszczeń mieszkalnych ma balkon albo taras 
oraz małą kuchnię. Odprężenia można szukać 
w basenie typu infinity na dachu. Miejsce na 
imprezy zapewnia wewnętrzny dziedziniec z 
botanicznym barem, który ma 16 m wysokości  
i mnóstwo bujnej roślinności.  

Gdzie

Umhausen

Kiedy

maj 2023

Strona internetowa

www.lifesteil.at

https://www.collishill.com/
http://www.instagram.com/ausz.ei.t
https://www.falkners-five.at/
https://www.wein-neururer.at/
https://www.alpenchalet-tirol.at/
https://www.lifesteil.at/
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TYROL

Na wysokościach:  
Puitalm Natur Apart Hotel 

Niegdyś schronisko, dzisiaj aparthotel ze spa  
i restauracją - od lata 2023 hotelarska rodzina 
Kopp-Musch zaprosi gości do nowego hotelu, 
położonego na wysokości 1476 m n.p.m. - 
Puitalm Natur Apart Hotel. Poszukującym 
spokoju wczasowiczom obiekt oferuje 25 
wykończonych naturalnymi materiałami 
apartamentów. Ich powierzchnia sięga od 49 
do 112 m2. Panoramiczne okna zapraszają 
do wnętrza naturę. Górskie spa oferuje na 
powierzchni 400 m2 wszystko, czego potrzeba, 
aby osiągnąć odprężenie. Znajdziemy tam basen 
typu infinity, duży kompleks saun, wygodne 
leżaki i siłownię. Restauracja serwuje tyrolską 
kuchnię i specjalności z dziczyzny. 

Gdzie

Arzl im Pitztal

Kiedy

lato 2023

Strona internetowa

www.puitalm.at

VORARLBERG

Po słonecznej stronie:  
Huus 151 

Michael Kessler i Chantal Behrendt prowadzą 
kawiarnię „Uusziit“ („Przerwa”) w Mittelbergu  
w dolinie Kleinwalsertal. Doświadczeni  
w przyjmowaniu gości, od grudnia 2022 roku 
oferują także dwa apartamenty wakacyjne. 
Znajdują się one w świeżo wyremontowanym 
domu po słonecznej stronie miejscowości 
Riezlern. Apartament o powierzchni 74 m2 
obejmuje dwie sypialnie, kuchnię, salon z jadalnią 
i zadaszony taras. Mniejsze mieszkanie ma 20 
m2 i jest wyposażone w mały aneks kuchenny. 
Tuż za progiem biegną szlaki turystyczne,  
w pobliżu znajduje się też przystanek 
autobusowy. 

Gdzie

Riezlern

Kiedy

od grudnia 2022

Strona internetowa

www.huus151.at

Spokój wśród zieleni:  
Straußberghof 

Straußberghof znajduje się niedaleko Riezlern. 
Można go łatwo poznać po fasadzie z gontów. 
Nowo wybudowany dom mieści cztery 
mieszkania wakacyjne o powierzchni od 70 do 
90 m2. Wszystkie zostały wyposażone z użyciem 
naturalnych materiałów. Każdy apartament ma 
zadaszony taras. W pobliżu zaczynają się piesze i 
rowerowe szlaki. Krótki spacer dzieli gości także 
od sklepów i restauracji. 

Gdzie

Riezlern

Kiedy

lipiec 2023

Strona internetowa

straussberghof.at

Poczuć naturę:  
Mountain Life Chalet 

Przez ponad rok Larissa Schlegel i Peter Klauser 
pracowali nad dziełem swojego życia i spełnili 
marzenie o własnym domu. Jest w nim miejsce 
nie tylko dla młodej rodziny - para stworzyła 
tam także przestrzeń dla gości. W mierzącym 55 
m2 mieszkaniu może spędzać urlop nawet sześć 
osób. Oprócz ładnego wyposażenia  
w apartamencie oczy cieszy także fantastyczny 
widok na góry otaczające Kleinwalsertal.  
Za domem szemrze strumyk, a wokół jest 
mnóstwo miejsca do dobrej zabawy. 

Gdzie

Riezlern

Kiedy

lipiec 2023

Strona internetowa

mountain-life-chalet.at

WIEDEŃ 

Premiera:  
pierwszy „greet Hotel“ w Austrii 

Otwarty w marcu 2023 „greet Wien City 
Nord“ to pierwszy w Austrii ekonomiczny hotel 
„greet” należący do francuskiej grupy Accor. 
Wyposażenie i wystrój 96 pokoi nawiązuje do 
miejskich ogrodów i wiedeńskich ogródków 
działkowych. Wśród kolorów dominują zieleń, 
błękit i kolory ziemi. W jasnym, otwartym lobby 
znajdują się sala śniadaniowa, bistro i otwarty 
całą dobę mini sklep z przekąskami i napojami. 

Gdzie

Wiedeń

Kiedy

od marca 2023

Strona internetowa

all.accor.com

Swobodnie elegancki:  
The Hoxton Vienna 

Brytyjska grupa hotelowa Ennismore otwiera 
jesienią 2023, w pobliżu wiedeńskiego Parku 
Miejskiego, swój pierwszy w Austrii hotel 
marki „The Hoxton“. W objętym ochroną 
zabytków dawnym Domu Rzemiosła, na ośmiu 
kondygnacjach powstaje 196 pokoi, bar na 
poziomie -1, sale konferencyjne, przestrzeń 
eventowa, restauracja z ogródkiem, bar 
kanapkowy i bar na dachu z widokiem na 
centrum Wiednia. Budynek, typowa budowla 
„drugiego okresu grynderskiego” po II wojnie 
światowej, celebruje styl i estetykę lat 
pięćdziesiątych.  

Gdzie

Wiedeń

Kiedy

jesień 2023

Strona internetowa

thehoxton.com

Wiele innych nowo otwartych obiektów znajdziecie online. 
  

press.austria.info/pl/lato/nowe-noclegi-w-austrii/

INFORMACJA

https://www.puitalm.at/
http://www.huus151.at
https://straussberghof.at/
http://mountain-life-chalet.at
https://all.accor.com/hotel/B8I6/index.de.shtml
http://thehoxton.com
http://press.austria.info/pl/lato/nowe-noclegi-w-austrii/
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BURGENLAND

Ekologiczny i relaksujący:  
VILA VITA Pannonia 

Hotel i wioska wakacyjna VILA VITA Pannonia 
w Pamhagen inwestuje w jeszcze więcej 
ekologii i komfortu. Obecnie hotel pozyskuje 
energię cieplną w 100 % z biomasy i powietrza. 
Nowa instalacja umożliwia bezpieczne dla 
środowiska usuwanie odpadów organicznych. 
Przez połączenie pokoi powstały obszerne 
pomieszczenia mieszkalne z balkonami  
i tarasami. Na nowo zaaranżowana restauracja 
będzie miała stacje do przygotowywania 
jedzenia na oczach gości. Strefa wellness 
powiększy się o nowe sauny, zewnętrzne jacuzzi 
i dodatkowy pokój do wypoczynku. Podwoi się 
też powierzchnia zewnętrznego basenu. Od 
końca lata 2023 będzie można się zakwaterować 
w nowych domkach, wzniesionych według zasad 
budownictwa ekologicznego.  

Gdzie

Pamhagen

Kiedy

maj 2023

Strona internetowa

www.vilavitapannonia.at

KARYNTIA 

Dobre widoki:  
Mountain Resort Feuerberg 

Również w tym roku Mountain Resort Feuerberg 
na Gerlitzen inwestuje w poprawę komfortu. Od 
maja 2023 powiększony bar hotelowy  
z widokiem oferuje więcej miejsca. Większa 
będzie także kuchnia. Dla pracowników 
powstaje nowe lobby i duża restauracja. System 
gospodarowania odpadami będzie zorganizowany 
na nowo i w sposób bardziej ekologiczny. 
Wokół kompleksu pojawią się nowe miejsca do 
zabawy i uprawiania sportu. Dzieci będą miały 
do dyspozycji nowy domek na drzewie. Wiedzę 
na temat natury poszerzą wędrówki ścieżkami 
przyrodniczymi. Aktywni mogą ćwiczyć 
zręczność na terenie do treningu motoryki,  
w parki linowym i parkourze łuczniczym. 

Gdzie

Bodensdorf - Gerlitzen Alpe

Kiedy

maj 2023

Strona internetowa

www.feuerberg.at

DOLNA AUSTRIA 

Prawie nad jeziorem:  
Hotel Ottenstein 

Hotel Ottenstein dzieli zaledwie kilka minut 
spacerem od jeziora zaporowego Ottenstein 
w regionie Waldviertel. Od kwietnia 2023 
gościom mieszka się tu jeszcze wygodniej. Hotel 
modernizuje większość ze swych 134 pokoi. 
Powstają też nowe pokoje standardowe  
o powierzchni ok. 20 m2 z drewnianą podłogą  
i balkonem. Nowy wygląd zyskają pokoje 
rodzinne wielkości 38 m2. Zupełnie nowe są 
studia De Luxe o powierzchni 40 m2,  
z balkonem i widokiem na ogród, a także pokoje 
Wellness z pokojem dziennym i sypialnią. Dużo 
przestrzeni oferuje także nowy apartament typu 
suite Wellness, który mierzy 68 m2 i ma własną 
saunę. 

Gdzie

Rastenfeld nad jeziorem Ottenstein 

Kiedy

kwiecień 2023

Strona internetowa

hotelottenstein.at

Drohnenansicht – Schloss Fuschl © Andreas Gall

MIEJSCA NOCLEGOWE  
METAMORFOZY 

https://www.vilavitapannonia.at/de
https://www.feuerberg.at/de/
http://hotelottenstein.at
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DOLNA AUSTRIA 

Dla zmęczonych i dla rześkich:  
Refugium Lunz 

Przy placu Kirchenplatz w Lunz am See, nad 
brzegiem rzeki Ybbs, w kwietniu 2023 roku 
pierwszych gości przyjmie Refugium Lunz. 
Budynek, którego historia sięga XVI wieku, 
oferuje 23 nowoczesne, a jednocześnie 
przytulne, pokoje i suity. Ich powierzchnia sięga 
od 19 do 46 m2. Niektóre pokoje mają balkon, 
inne własną saunę. O dobre samopoczucie gości 
i urozmaicony program aktywnego wypoczynku, 
w tym lekcje jogi i piesze wycieczki, dba Fanny 
Metzger. Jej mąż Christian zajmuje się kuchnią. 
Regionalnie, sezonowo i własnej roboty - oto 
dewiza jego otwartej kuchni. Inne przyjemne 
miejsca w tym hotelu to sala do jogi, ogród  
i słoneczny taras. Na lato polecamy hotelowy 
basen z przeciwprądem. Miłośnicy wodnych 
atrakcji znajdą w pobliżu Refugium kąpielisko 
Seebach i przyjemnie odświeżające Lunzer See. 

Gdzie

Lunz am See

Kiedy

kwiecień 2023

Strona internetowa

refugium-lunz.at

Barok i nowoczesność:  
Schloss Haindorf 

Barokowy Pałac Haindorf znajduje się  
w słynącym z wyrobu wina mieście Langenlois  
w dolinie Kamptal niedaleko Wachau. Od 
czerwca 2023 pałac, który przechodzi obecnie 
szeroko zakrojoną renowację, zalśni nowym 
blaskiem. Wszystkie 27 pokoi i apartamentów  
w pałacu otrzymają nowy, nowoczesny wystrój. 
W ramach przebudowy powstaje także nowy 
trakt, w którym znajdzie się kolejnych 18 
doskonale wyposażonych pokoi.  
W dobudowanej części będzie też siłownia  
i zamykana przechowalnia rowerów. 

Gdzie

Langenlois

Kiedy

czerwiec 2023

Strona internetowa

haindorf.at

GÓRNA AUSTRIA 

Piwo i spokój:  
Zajazd Stiegl-Gut Wildshut 

W St. Pantaleon znajduje się pierwsze  
w Austrii gospodarstwo piwne. To miejsce 
stawia na zrównoważone rolnictwo, gotowość 
do eksperymentów i chwile przyjemności. 
Kto zdecyduje się skorzystać z gościnności 
Stiegl-Gut Wildshut, od grudnia 2022 może 
się cieszyć nowym wystrojem pokoi. Wszystkie 
jedenaście pokoi urządzono  
z użyciem naturalnych materiałów. Spokojny sen 
zapewniają łóżka z limbowego drewna i poduszki 
wypchane chmielem. Powiększyła się strefa 
saun. Ofertę uzupełnia nowa siłownia. 

Gdzie

St. Pantaleon

Kiedy

od grudnia 2022

Strona internetowa

www.biergut.at

Prawie jak nowy:  
Hotel butikowy Goldener Hirsch 

Od niemal 400 lat „Goldener Hirsch“ 
w Gmunden nad jeziorem Traunsee jest 
popularnym miejscem spotkań. Dwa lata 
temu hotel przejęła architektka Inge Krebs-
Hinterwirth i zamieniła go w uroczy hotel 
butikowy. Od stycznia 2023 można już mieszkać 
w 21 indywidualnie zaaranżowanych pokojach. 
We wszystkich pomieszczeniach vintage spotyka 
współczesność. Ręcznie tkane materiały, świeże 
kolory i nowoczesna technika tworzą razem 
przyjemną atmosferę. Nie brakuje też humoru 
- zależnie od wielkości pokoje noszą nazwy 
takie jak „Młode wilki”, „Pełnorożce”, „Jeleń na 
swoim” czy „Złoty loft”. Nowy wygląd otrzymała 
też restauracja z ogródkiem. 

Gdzie

Gmunden

Kiedy

od stycznia 2023

Strona internetowa

hirschengmunden.at

Pokoje z widokiem na jezioro:  
Hotel Post 

Hotel Post w Traunkirchen nad jeziorem 
Traunsee łączy lifestyle i współczesność, 
przyjemność i kulinaria. W kwietniu 2023 
hotel otwiera nowe pokoje i apartamenty na 
poddaszu. Oferta powiększy się o dziewięć 
pokoi pod wspólną nazwą „Garden Rooms” 
z tarasem i widokiem na jezioro. Dwa nowe 
apartamenty suite mają nawet własną saunę. 
Oba nowe suity „Garden” oferują też taras  
i wolno stojącą wannę. Kolejne powiększenie 
hotelu jest planowane na listopad 2023 - do 
Wielkanocy 2024 ma powstać przybudówka 
mieszcząca 19 pokoi i SPA. 

Gdzie

Spital am Pyhrn

Kiedy

kwiecień 2023

Strona internetowa

www.hotel-post-traunkirchen.at

Odświeżony:  
Hotel Falkensteiner 

Otwarty w 2009 roku hotel w Bad 
Leonfelden przechodzi kurację odmładzającą 
i przygotowuje się do upgrade’u do kategorii 
czterogwiazdkowej superior. Do kwietnia 2023 
zakończy się remont wszystkich 117 pokoi. 
Będą teraz miały nowe drewniane podłogi, 
nowe meble i łazienki. Pokoje Juniorsuite 
dostaną kabiny infrared. Modernizacji poddano 
także mierzące 2500 m2 Acquapura-Spa. 
Hotel wprowadza także nową opcję wyżywienia 
„Genuss.All.Inclusive Arrangement“. Pod tą 
nazwą kryje się śniadanie ze specjalnościami 
regionu Mühlviertel, lunch i kolacja z sześciu 
dań, a także duży, dostępny przez cały dzień 
asortyment napojów.  

Gdzie

Bad Leonfelden

Kiedy

kwiecień 2023

Strona internetowa

www.falkensteiner.com

http://refugium-lunz.at
http://haindorf.at
https://www.biergut.at/
https://hirschengmunden.at/
https://www.hotel-post-traunkirchen.at/
https://www.falkensteiner.com/genusshotel-muehlviertel
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Elegancja na jeziorze:  
Rosewood Schloss Fuschl 

Nieco powyżej jeziora Fuschlsee wznosi się 
Zamek Fuschl. Aktualnie pochodzący z XV wieku 
budynek jest remontowany i modernizowany 
przez grupę hotelową Rosewood. 
Otwarcie hotelu liczącego 98 ekskluzywnie 
zaaranżowanych pokoi i apartamentów oraz 
sześć domków jest planowany na styczeń 2023 
roku. Restauracje, lobby i strefa wellness  
z krytymi i zewnętrznymi basenami uzupełniają 
ofertę. 

Gdzie

Hof bei Salzburg

Kiedy

koniec 2023

Strona internetowa

www.rosewoodhotels.com

STYRIA 

Duch epoki:  
JOHANN Schladming

Hotel JOHANN Schladming był modernizowany 
w kilku etapach. Hotel obejmuje 63 eleganckie, 
wyposażone w drewniane podłogi pokoje  
i apartamenty, restaurację Anna i przyozdobioną 
dwiema czapkami kucharskim restaurację 
JOHANN - GENUSSraum oraz GENUSSbar.  
Od grudnia 2022 ofertę poszerza strefa 
wellness. Znajdziemy w niej kompleks saun, spa  
i ogrzewany basen typu inifinty na dachu,  
z fantastycznym widokiem na okoliczne góry. 

Gdzie

Schladming

Kiedy

od grudnia 2022

Strona internetowa

www.johann-schladming.at

TYROL

Wypełniony historią:  
Stearawirt‘s Hauserei 

W miejscowości Steeg, w regionie Parku 
Krajobrazowego Lechtal, na wysokości 
1120 m n.p.m. znajduje się Stearawirt‘s 
Hauserei. Otwarty w październiku 2022 po 
przebudowie designerski hotel finezyjnie 
łączy tradycję i familijną gościnność z 
nawiązującym do regionu luksusem i stylem. 
Eleganckie pokoje i apartamenty wykończone 
naturalnymi materiałami oraz strefa wellness 
z widokiem na góry czekają na gości w świeżo 
wyremontowanym i rozbudowanym, liczącym 
180 lat obiekcie z długą tradycją. W ofercie 
hotelu znajdziemy także warsztaty z dziedziny 
zielarstwa, które stanowią kolejną z jego 
specjalności. 

Gdzie

Steeg im Lechtal

Kiedy

od października 2022

Strona internetowa

www.hauserei.at

Pod ochroną:  
Kirchenwirt 

Kirchenwirt w Wörgl został wybudowany w 
1875 roku i jest objęty ochroną zabytków. Po 
gruntownym remoncie ten obiekt o długiej 
tradycji miał w listopadzie 2022 roku swoje 
ponowne otwarcie. W ramach przebudowy 
powstało dwanaście pokoi, wyposażonych 
w drewniane podłogi i wykończonych 
naturalnymi materiałami. Do wyboru są pokoje 
jednoosobowe „Business” i dwuosobowe „Tirol”. 
W przytulnych pomieszczeniach hotelu tradycja 
łączy się z nowoczesnością. Podłogi i meble 
tworzą przyjemną atmosferę. 

Gdzie

Wörgl

Kiedy

od listopada 2022

Strona internetowa

www.kirchenwirt-woergl.at

Miejsce w loży:  
Hotel Rieser 

Nowo wybudowana część w nowoczesnym stylu 
powiększa ofertę hotelu Rieser nad jeziorem 
Achensee. W budynku o drewnianej fasadzie  
i z wielkimi oknami mieści się teraz nowe jeziorne 
spa „adults only” z sauną i dostępem do stawu 
kąpielowego i dwóch zewnętrznych basenów. 
Nowością jest też „MiniSplash“  
z krytym basenem dla małych dzieci i sauną 
tekstylną. Zwolenników aktywnego wypoczynku 
na pewno ucieszy mierząca 230 m2 siłownia i 
130-metrowa sala do gimnastyki i jogi  
z widokiem na las. Jeszcze więcej przyjemności 
z pobytu zapewniają trzy apartamenty typu suite 
o powierzchni od 50 do 93 m2. Nadzwyczajnego 
luksusu mogą się spodziewać lokatorzy 
SkyLoft-u. Apartament o powierzchni 190 m2  
z tarasem liczącym 115 m2 ma prywatny basen  
i saunę fińską. 

Gdzie

Pertisau

Kiedy

od grudnia 2022

Strona internetowa

www.hotel-rieser.com

Swobodna elegancja:  
Hotel Wagnerhof 

Od grudnia 2022 roku w nowo wybudowanym 
obiekcie hotelu Wagnerhof nad jeziorem 
Achensee można zamieszkać w dziewięciu 
eleganckich suitach. Powierzchnia tych 
wygodnie urządzonych apartamentów sięga od 
31 do 75 m2. Wśród ich zalet możemy wymienić 
balkony i bardzo duże łóżka kontynentalne oraz, 
zależnie od apartamentu, otwarte łazienki  
z wolno stojącą wanną i widokiem na naturę.  

Gdzie

Pertisau

Kiedy

od grudnia 2022

Strona internetowa

www.wagnerhof.at

https://www.rosewoodhotels.com/en/schloss-fuschl-salzburg
http://www.johann-schladming.at
http://www.hauserei.at
http://www.kirchenwirt-woergl.at
http://www.hotel-rieser.com
http://www.wagnerhof.at
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TYROL

Drugi dom:  
homesuitehome 

Od grudnia 2022 roku dawny Boutiquelodge 
w Fieberbrunn nosi nazwę „homesuitehome“. 
Przed ponownym otwarciem właściciele 
4-gwiazdkowego hotelu odnowili pięć pokoi 
dwuosobowych i dziesięć apartamentów. 
Wybór sięga od pokoi o powierzchni 23 m2 po 
apartamenty mierzące nawet 75 m2 dla 4 osób. 
Kuchnia nowej restauracji „suite & sour“ gotuje 
regionalnie i kreatywnie. Atrakcją nowego hotelu 
jest spa „suite & relax“ na dachu obiektu,  
z zewnętrznym basenem, saunami, barem 
wellness i miejscami wypoczynku na zewnątrz  
i w środku.  

Gdzie

Fieberbrunn

Kiedy

od grudnia 2022

Strona internetowa

www.home-suite-home.at

Rustykalny:  
Hotel Hexenalm  

W grudniu 2022 powiększony hotel Hexenalm 
w Söll u stóp pasma Wilder Kaiser otworzył swe 
podwoje po przebudowie. W jej ramach rodzina 
właścicieli na nowo zaaranżowała niektóre 
pokoje i suity. Oferta urosła o cztery dodatkowe 
suity. Mierzą one od 24 do 62 m2. Apartament  
o nazwie Sternenhimmel ma nawet własną 
saunę. Dla najmłodszych gości jest strefa dla 
dzieci z kinem, klubem dla dzieci i nastolatków 
oraz nowy kryty basen. Odświeżony wystrój, 
choć w dawnym stylu, prezentuje restauracja 
Almstube oraz recepcja. Odprężenie oferuje 
kryty i zewnętrzny basen. 

Gdzie

Söll am Wilden Kaiser

Kiedy

od grudnia 2022

Strona internetowa

www.hexenalm-soell.at

W ogrodzie:  
Hotel Moarhof 

Na skraju miasta Lienz w Tyrolu Wschodnim, 
otoczony wielkim ogrodem, wznosi się hotel 
Moarhof. Hotel został poddany przebudowie 
i ponownie otwarty w grudniu 2022 
roku. Właściciele zaaranżowali na nowo 
wszystkie 55 pokoi i apartamentów. Poza 
tym zmodernizowano fasadę, balkony i strefę 
basenów. Jasne drewno i subtelne barwy budują 
teraz atmosferę także w lobby i w jadalni.   

Gdzie

Lienz

Kiedy

od grudnia 2022

Strona internetowa

www.hotel-moarhof.at

Atmosfera salonu:  
HENRI Seefeld 

Po trwającej dwa miesiące przebudowie  
i renowacji 23 z łącznie 27 apartamentów  
i pokoi w styczniu 2023 swe podwoje otworzył 
ponownie HENRI Seefeld. Hotel, wcześniej 
znany pod nazwą Elite, leży na wysokości 
1200 m n.p.m. w centrum Seefeld. Centralnym 
punktem spotkań gości Henri jest salon. 
W kuchni goście jedzą śniadania i kolacje,  
a przez cały dzień można się tam częstować 
napojami i przekąskami. Jest też ogród zimowy, 
pokój z kominkiem i hotelowy bar. Do treningu  
i wypoczynku zachęca „Gym & Spa“, które 
mieści małą siłownię, saunę i łaźnię parową. 

Gdzie

Seefeld

Kiedy

od stycznia 2023

Strona internetowa

www.henri-hotels.com

Luksus w czystej postaci:  
Hotel Nova Moments 

W czerwcu 2023 dawny hotel „Das Liebling“ 
otwiera się po renowacji pod nową nazwą 
„Nova Moments“. Hotel „adults only”, który 
łączy klasyczną architekturę z nowoczesnym 
designem, ma 31 pokoi dwuosobowych  
z balkonem oraz trzy duże suity o powierzchni 
od 60 do 70 m2. Relaks zapewnia strefa 
wellness z widokiem na naturę. Mieści ona 
panoramiczne sauny i jacuzzi infinity. Posiłki 
serwuje restauracja z limbową salą. 

Gdzie

Pertisau

Kiedy

czerwiec 2023

Strona internetowa

www.novamoments.at

VORARLBERG

Alpejski szyk:  
Amrais Bruder

Od grudnia 2022 „Amrai Suites“ w Schruns  
w dolinie Montafon oferują jeszcze więcej 
miejsca. Hotelowy kompleks powiększył się 
o nowy, drewniany budynek. „Amrais Bruder“ 
został zainspirowany typowymi dla tej doliny 
chatami wznoszonymi na wysokich pastwiskach. 
Nowy budynek mieści 45 pokoi i apartamentów 
o powierzchni od 30 do 74 m2. Wszystkie 
urządzono z użyciem najlepszych materiałów  
i wyposażono w drewniane meble. Kolory 
i wzory nawiązują do przyrody i do doliny 
Montafon. Niektóre apartamenty mają własną 
saunę, łaźnię parową albo nawet prywatny 
zewnętrzny basen.  

Gdzie

Schruns

Kiedy

od grudnia 2022

Strona internetowa

www.amrai-suites.at

http://www.home-suite-home.at
http://www.hexenalm-soell.at
http://www.hotel-moarhof.at
http://www.henri-hotels.com/de/seefeld
http://www.novamoments.at
http://www.amrai-suites.at
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VORARLBERG

Rozwój:  
Rickatschwende F. X. Mayr Health Retreat 

Hotel Rickatschwende, obejmujący zespół kliku 
budynków, wznosi się w malowniczym miejscu 
powyżej Dornbirn. Jego oferta jest skierowana 
przede wszystkim do osób, które chcą zrobić 
coś dobrego dla siebie i dla swojego zdrowia.  
Od lutego 2023 kompleks powiększył się nową 
oazę wypoczynku - odnowiony, pochodzący  
z XVIII wieku dom o charakterystycznej dla Lasu 
Bregenckiego architekturze ma być miejscem 
spotkań, rozwoju i relaksu. W budynku o fasadzie 
z drewnianych gontów mieści się kuchnia z 
emporą. Z niej goście mogą obserwować, jak 
powstają zdrowe dania. W izbach zachowanych 
w oryginalnej postaci odbywają się kameralne 
koncerty i spotkania autorskie. Poddasze oferuje 
miejsce na ćwiczenia medytacji, piwnica jest 
zaadaptowana do zajęć artystycznych  
i rękodzielniczych.  

Gdzie

Dornbirn

Kiedy

od czerwca 2023

Strona internetowa

www.rickatschwende.com

Więcej przestrzeni:  
JUFA Hotel Bregenz 

Przyjazny rodzinom JUFA Hotel Bregenz 
znajduje się w odległości zaledwie kilku minut 
spacerem od brzegu Jeziora Bodeńskiego  
i Domu Festiwalowego. Hotel mieści się  
w ceglanym budynku, w którym kiedyś 
znajdowała się fabryka włókiennicza. W kwietniu 
2023 hotel otwiera nowo wybudowaną część, 
obejmującą 22 dodatkowe pokoje i rodzinne 
apartamenty. W nowym budynku jest także 
lobby z barem i pokój zabaw dla najmłodszych. 

Gdzie

Bregenz

Kiedy

kwiecień 2023

Strona internetowa

www.jufahotels.com

Sportowy:  
Val Blu Resort  

Val Blu Resort w Bludencji łączy hotel z 56 
pokojami oraz ogólnodostępny basen z obszerną 
ofertą wellness. Aktualnie wszystkie pokoje 
są remontowane i modernizowane. Oprócz 
wystroju i wyposażenia odnawiane są także 
wszystkie łazienki. W przyszłości hotel chce  
w jeszcze większym stopniu kierować swoją 
ofertę do miłośników sportu i zdrowego stylu 
życia. Częściowe otwarcie zaplanowano na 
połowę lipca. Otwarcie wszystkich pokoi nastąpi 
we wrześniu 2023. 

Gdzie

Bludenz

Kiedy

lipiec 2023

Strona internetowa

www.valblu.at

Odświeżony:  
Seehotel am Kaiserstrand 

Pod nowym kierownictwem i z kilkoma 
innowacjami Seehotel am Kaiserstrand, 
położony w Lochau tuż nad Jeziorem 
Bodeńskim, będzie świętował nowe otwarcie. 
Na razie modernizowane są wszystkie instalacje 
techniczne w budynku. Odnawiana jest kuchnia, 
lobby i restauracja otrzymają nowy wystrój. 
Zmiana aranżacji czeka też strefę spa. Poza tym 
remontowany jest drewniany dom kąpielowy 
przed hotelem.  

Gdzie

Lochau

Kiedy

lipiec 2023

Strona internetowa

www.seehotel-kaiserstrand.com

WIEDEŃ 

Luksusowy:  
The Amauris Vienna Relais & Chateaux 

Dawny hotel „The Ring“, położony w pobliżu 
Opery Wiedeńskiej, w lutym 2023 rozpoczął 
nowy etap swojego istnienia jako luksusowy 
hotel butikowy „The Amauris Vienna“. Nazwa 
Amauris wywodzi się od gatunku motyla  
o czarno-białym wzorze na skrzydłach. Po 
trwającym dwa lata gruntownym remoncie 
nowa wizytówka grupy hotelowej  Relais & 
Chateaux może się zaprezentować w blasku 
ekskluzywności. Wnętrza zostały wykończone  
z użyciem takich materiałów, jak drewno i 
marmur carrara. W klasycznie - nowoczesnym 
wystroju wnętrz dominuje czerń i biel. 62 
pokoje, w tym 17 apartamentów typu suite, 
oferują dużo przestrzeni i wyposażenie  
w najnowocześniejszą technikę. Przy samej 
Ringstraße znajduje się Glasswing Bistro & 
Bar. W hotelu jest też restauracja. W spa 
niesamowite wrażenie robi basen z otwieranym 
szklanym dachem. 

Gdzie

Wiedeń

Kiedy

od czerwca 2023

Strona internetowa

www.theamauris.com

Wiele innych odnowionych obiektów znajdziecie online. 
 

 press.austria.info/pl 

INFORMACJA

http://www.rickatschwende.com
https://www.jufahotels.com/hotel/bregenz/
http://www.valblu.at
http://www.seehotel-kaiserstrand.com
http://www.theamauris.com
http://press.austria.info/pl
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ZIEMIA SALZBURSKA 

Hodowca szafranu Georg Wölfler 

Kto interesuje się historią szafranu, dowie się 
czegoś zupełnie nieoczekiwanego. Jeszcze 
100 lat temu w Austrii powszechnie uprawiano 
tę roślinę. Austriacki szafran cieszył się nawet 
opinią jednego z najlepszych w Europie. Kilka 
lat temu Monika Wölfler, matka Georga, 
zainteresowała się dokumentami traktującymi 
o uprawie szafranu w Austrii i zachwyciła się 
tą wyjątkową rośliną. Pierwsze próby uprawy 
w Leogang, ich rodzinnej miejscowości, zostały 
zwieńczone sukcesem. Powierzchnia upraw 
rozrastała się. Dzisiaj to przede wszystkim 
syn Moniki, Georg, który zasadniczo pracuje 
w tutejszym Urzędzie Stanu Cywilnego, i jego 
żona Carina dbają o to, aby szafran dobrze rósł 
i docierał do klientów. Fioletowe pączki zbiera 
się jesienią. Następnie z pączków wyjmuje się 
słupki, które potem się suszy i pakuje w ręcznie 
wykonane pudełeczka. Do grona klientów, 
oprócz prywatnych koneserów, obecnie należy 
także kilku gastronomów z Leogang. 

Strona internetowa

www.saalfelden-leogang.com

TYROL

Wegetariański mistrz kuchni Peter 
Fankhauser 

Peter Fankhauser spędził dzieciństwo w dolinie 
Zillertal. Swoje zamiłowanie do gotowania odkrył 
już w wieku 14 lat. Żądny wiedzy i ciekawy 
świata kilka lat później wyjechał do USA, gdzie 
doskonalił swe umiejętności pod znakomitymi 
adresami w Napa Valley i Palm Beach. Kilka lat 
później, już z powrotem w Austrii, gotował w 
kilku najlepszych restauracjach kraju. Razem  
z przyjaciółmi Peter Fankhauser założył związek 
„Guat'zEssen“ oraz pierwszy w dolinie Zillertal 
ogród permakulturowy. Otwarcie pierwszej 
własnej, czysto wegetariańskiej restauracji 
w Stumm było spełnieniem jego wielkiego 
marzenia. Zgodnie z dewizą „Z ogrodu na talerz” 
powstają tu starannie zaaranżowane wyśmienite 
potrawy - efekt precyzyjnej, zespołowej 
pracy. Trzy czapki kucharskie przewodnika 
Gault&Millau zdobią restaurację Guat'zEssen, 
znaną jako jeden z najlepszych lokali 
serwujących dania wegetariańskie i wegańskie. 

Strona internetowa

www.guatzessen.at

Kompozytor i muzyczny wizjoner Christoph 
Dienz 

Christoph Dienz, który dorastał w Kitzbühel, 
dobrze się czuje w wielu muzycznych 
dyscyplinach. Po ukończeniu studiów 
muzycznych w Wiedniu o specjalności fagot grał 
w orkiestrze Wiedeńskiej Opery Narodowej. 
W 1992 roku założył zespół „Die Knödel“, 
jedną z pierwszych grup, które zajęły się nową 
interpretacją muzyki ludowej. Po trwającej 
18 lat przerwie, od 2018 roku „Die Knödel“ 
znowu występują i odnoszą sukcesy. W ramach 
projektu „Dienz Zithered“ na nowo odkrył 
tradycyjny instrument - cytrę - z pomocą 
własnej techniki gry i ze wsparciem elektroniki 
nadając jej nowy wyraz. Oprócz tego Christoph 
Dienz komponuje muzykę do filmu i teatru, a 
także opery. Od 2022 roku jest dyrektorem 
artystycznym Klangspuren Schwaz. Ten festiwal 
muzyki współczesnej o światowej renomie  
w 2023 roku będzie świętował swoje 40 
urodziny. 

Strona internetowa

www.dienz.at

Ingwer-Minz-Drink © Österreich Werbung, Jessica Lerchenmüller

OSOBOWOŚCI

http://www.saalfelden-leogang.com/de/Blog/Safran-das-rote-Gold-aus-Leogang_bba_2589088
http://guatzessen.at
http://www.dienz.at/
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W poprzednich latach sportretowaliśmy szereg 
osób, które robią coś wyjątkowego i których 

historie warto opowiedzieć. Poznaj osobowości 
z Austrii, które uprawiają niezwykłe rzemiosło, 
pielęgnują tradycje i wkraczają na nowe drogi. 

  
www.austria.info/en/culture  (w jęz. angielskim)

INFORMACJA 

TYROL

Przewodniczka Elisabeth Klöbl  

Elisabeth Klöbl, zdrobniale zwana „Lisi“, z  St. 
Johann in Tirol , sama siebie określa jako 
człowieka natury, ruchu i gór.  
Po dziesięcioletniej karierze w przemyśle 
zdecydowała się na działalność, które ma wiele 
wspólnego z przyrodą i uważnością. Dzisiaj jest 
przewodniczką górską, a także nauczycielką 
medytacji i trenerką rezyliencji. Jako ekspertka 
Lisi Klöbl wie, jaki pozytywny wpływ na ciało  
i ducha ma ruch w otoczeniu przyrody. Dlatego 
celem jej wycieczek „Równowaga w górach” nie 
są wyczyny sprawnościowe. Bardziej chodzi o to, 
aby „wejść na górę, zejść z niej i dojść do siebie”, 
o spędzenie beztroskiego czasu w górach,  
o nowe perspektywy i o to, aby nabrać dystansu 
do codzienności. Aktualne terminy znajdziecie 
na stronie internetowej Lisi Klöbl.  

Strona internetowa

www.balanceamberg.at

„Cesarzowa” Silvia Huber 

Po szkole Silvia Huber nosiła się z zamiarem, 
aby studiować politologię. Jednak zamiast tego 
przejęła interes rodziców - schronisko Hans-
Berger-Haus, położone na wysokości 936 m 
n.p.m. w Ebbs w masywie Wilder Kaiser. Sześć 
miesięcy pracy w roku, do 16 godzin dziennie: 
dla Silvii Huber takie życie stało się zupełnie 
normalne. Jako ceniona kucharka zajmuje 
się gotowaniem w schronisku. Oprócz tego 
prowadzi szkołę alpinizmu, organizuje warsztaty 
wspinaczki tylko dla kobiet, kursy gotowania  
i wspólnie z pisarką z Kufstein warsztaty pisania. 
Kilka lat temu w swoim schronisku urządziła 
także bibliotekę. Swoim przewodnikom  
i przewodniczkom dała 25 książek, aby zostawili 
je na różnych szczytach w regionie. Znalazła 
się w nich także prośba do znalazców, aby 
przeczytali książkę, zgłosili się do  Silvii Huber,  
a następnie umieścili ją na innym szczycie.  
W ten sposób niektóre książki dotarły aż do 
Afryki Południowej, Peru i Nepalu.  

Strona internetowa

hansbergerhaus.naturfreunde.at

Michael i Edeltraud Schöpf, eksperci od 
owczej wełny 

Niedaleko Ried im Oberinntal, na początku XX 
wieku, rodzina Schöpf założyła fabrykę lodenu  
i koców. Przez kolejne lata produkowano tu koce 
z owczej wełny, włóczkę, włókninę i dywany. 
W 2012 roku kierownictwo fabryki objął 
Michael Schöpf. Udało mu się odrestaurować 
zabytkowe maszyny. Jest wśród nich ponad 
20 krosien, przędzarek oraz ponad stuletnia 
niciarka. W 2020 roku wspólnie z rodziną 
założył Muzeum Fabryki Wełny. Michael Schöpf 
i jego żona Edeltraud oprowadzają po niej 
zwiedzających, pokazując, jak z surowej wełny 
powstaje włóczka, a także objaśniając kolejne 
etapy produkcji. Na jednej ze starych maszyn 
produkują też „oryginalną wełnę  
z Frauns”. Surowiec pochodzi od hodowców 
owiec z okolic. Edeltraud Schöpf dzierga  
z kolorowej włóczki skarpety, czapki  
i rękawiczki. Asortyment obejmuje także tkane 
wyroby, na przykład małe dywany,  
i kolorowe rzeczy z filcu. Syn Schöpfów, Gabriel, 
pomaga przy zabytkowych maszynach. Osoby 
zainteresowane mogą co tydzień uczestniczyć  
w wycieczkach z przewodnikiem. 

Strona internetowa

www.museum-schafwollfabrik.at

VORARLBERG

Znawczyni alpejskich kwiatów Martina 
Gurschler 

„Chroni się to, co się zna” - twierdzi  
z przekonaniem Martina Gurschler. Od 2013 
roku farmaceutka prowadzi Walsertal Apotheke 
w Riezlern. Odprężenie znajduje przede 
wszystkim w otoczeniu przyrody, podczas 
obserwacji i zbierania alpejskich roślin. Jakie 
działanie mają poszczególne rośliny, aptekarka 
wie doskonale. Dla zainteresowanych stworzyła 
dostępny w internecie przegląd flory doliny 
Kleinwalsertal. Informacyjną i dekoracyjną 
funkcję pełni kwieciste okno jej apteki. 
Prezentuje ono i nazywa liczne alpejskie kwiaty 
i rośliny. Ta mała wystawa ma zainspirować 
patrzących do tego, aby uważniej przyglądali 
się naturze podczas swoich wędrówek, a także 
bardziej świadomie dbali o ochronę delikatnej 
alpejskiej flory.  

Strona internetowa

www.kleinwalsertal.com

Bio-kucharz Roland König 

Przez wiele lat Roland König gotował w różnych 
krajach świata. Jednak pewnego dnia postanowił 
wrócić do ojczyzny. Xdobrych warunków 
życia i dlatego, że poznał Marca i Stefanie 
Bruggerów. Razem zdecydowali się przejąć 
restaurację „Moritz“ w Hohenems i zrobić z niej 
eko-restaurację. Z przekonania i dlatego, że tak 
im podpowiadała intuicja. „Moritz“ jest obecnie 
jedyną restauracją z certyfikatem ekologicznym 
w Vorarlbergu, nie licząc restauracji  
w bio-hotelach Schwanen w Bizau i Chesa 
Valisa w dolinie Kleinwalsertal. Czy to będzie 
mięso, warzywa, zboże czy owoce, Roland König 
pozyskuje produkty do swoich potraw  
w dużej części bezpośrednio od producentów  
z Vorarlbergu. Szczególnie lubi „food pairing“. 
Pod tym pojęciem rozumie kombinacje 
składników, o których większość ludzi myśli, 
że nie pasują do siebie. Na przykład boczek 
wieprzowy z kaszą kuskus i rzodkiewkami. 
Potrawa, która bardzo posmakowała gościom.  

Strona internetowa

www.vorarlberg.travel

http://www.balanceamberg.at
http://hansbergerhaus.naturfreunde.at
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http://www.vorarlberg.travel/innovative-koeche-vorarlberg-roland-koenig/
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INSPIRACJE 
TEMATYCZNE

Na naszym portalu dla prasy pod adresem press.austria.info znajdziecie aktualne informacje, 
inspiracje dla Waszego researchu i zdjęcia z Austrii jako destynacji turystycznej. Na lato 2023 
przygotowaliśmy dla Was przedstawione poniżej nowe teksty i zdjęcia. 

Inspirujące wydarzenia kulturalne wiosną i latem 

Zarówno w miastach, jak i na wsi, od wiosny do jesieni kalendarz kulturalny jest nadzwyczaj 
bogaty w ciekawe wydarzenia. W niniejszym dokumencie zebraliśmy wiele informacji  
o wydarzeniach kulturalnych - od festiwali o międzynarodowej randze, przez małe, ale 
wyjątkowe koncerty, przedstawienia teatralne, spotkania autorskie i dyskusje filozoficzne, 
po twórczość współczesnych, awangardowych artystów. Ludowe święta o nierzadko 
wielowiekowej tradycji również w nim znajdziecie. 

Śladami smaków 

Austria jest prawdziwym rajem dla miłośników dobrej kuchni. Zebraliśmy dla Was informacje  
o tym, gdzie kucharze i kucharki rozpieszczają podniebienia gości regionalną kuchnią,  
a gdzie nowoczesnymi interpretacjami tradycyjnych potraw i gdzie współpraca gastronomów 
z rolnikami jest wyjątkowo ścisła. Warto też wybrać się w podróż licznymi kulinarnymi 
szlakami, które można przemierzać pieszo lub na rowerach. Wspominamy też o wydarzeniach 
poświęconych kulturze kulinarnej i o specjalnościach różnych regionów. 

Austriackie „naj” na lato 

Najwyższy szczyt, najdłuższa rzeka, najgłębsze jezioro? Które odmiany winorośli udają się 
Austrii najlepiej i jakie niezwykłe rekordy padły w dziewięciu krajach związkowych?  
Wybór miejscowości i instytucji, które należą do największych, najwyższych lub najstarszych. 
Po prostu dajcie się zaskoczyć. 

Sporty na i w wodzie 

Austria jest bogata w jeziora i rzeki. Informacje o tym, gdzie na obszarze pomiędzy Jeziorem 
Bodeńskim na zachodzie a Jeziorem Nezyderskim na wschodzie można uprawiać niemal każdy 
sport wodny, znajdziecie w tym dokumencie: od surfingu po żeglarstwo, rafting i canyoning, od 
pływania w rwącej wodzie po kitesurfing, od nurkowania po stand up paddling. Uprawianie tej 
ostatniej dyscypliny jest możliwe nawet w lodowej jaskini na lodowcu. 

Niezwykłe miejsca na łonie natury 

Od parków narodowych po parki krajobrazowe, od łęgów nadrzecznych po lodowce, od 
obszarów stepowych po sady i winnice, od górskich jezior po wodospady - Austria łączy 
w swych granicach niezwykłą różnorodność krajobrazów. Które miejsca na łonie natury są 
najbardziej wyjątkowe, które oferują najwięcej wrażeń podczas patrzenia w gwiazdy, oglądania 
wschodów i zachodów słońca? W tym dokumencie znajdziecie przegląd takich miejsc. 

https://press.austria.info/pl/
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Z wizytą w świecie zwierząt 

Wędrówki z lamami, alpakami, psami husky, kozami, a nawet osłami - Austria ma wiele 
propozycji dla miłośników zwierząt. Wizyta w ogrodzie zoologicznym czy obserwacja zwierząt 
w jednym z sześciu parku narodowych Austrii - w tym dokumencie znajdziecie wskazówki, gdzie 
możecie dowiedzieć się więcej o życiu i środowisku życia alpejskich zwierząt w Austrii,  
z przewodnikiem lub na własną rękę. A może chcecie zamieszkać wśród zwierząt? Austria ma  
i takie oferty. 

Szczegółowe informacje wraz z przykładami i linkami znajdziecie w internecie w formacie PDF.  
 
press.austria.info/pl

Sieć szlaków rowerowych jest w Austrii imponująca. W tym dokumencie znajdziecie trasy 
rowerowe biegnące brzegami rzek i jezior lub prowadzące do miejsc o ciekawej historii. 
Spektakularna sceneria towarzyszy kolarzom szosowym. Kolarze górscy zdobywają szczyty lub 
wręcz fruną w dół flow trailem. W bike parkach zaawansowani bawią się grawitacją, ale i oferta 
dla początkujących jest obszerna. Na e-bike’ach podróżuje się łatwo, bo w całej Austrii jest 
dużo wypożyczalni i stacji ładowania. Ciągle rośnie także oferta dla jeżdżących na rowerach 
gravelowych. 

Podróże na dwóch kółkach 

3 Grafenegg - koncert na scenie Wolkenturm © Stefan Rabold, Alexander Haiden
4 Rafting w AREA 47 © AREA 47

Koryto rzeki Dyi © Waldviertel Tourismus, www.ishootpeople.at 1
Park Narodowy Jezioro Nezyderskie © Österreich Werbung, Nina Baumgartner 2

1

2

3

4

Strona internetowa:
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Außenansicht Nightjet © ÖBB, Harald Eisenberger

DOJAZD 

Pociągiem bezpośrednio można dojechać z Warszawy, Gdyni, Krakowa czy Katowic do Wiednia,  
a z Przemyśla, Krakowa i Katowic także do Grazu.  Intercity proponuje atrakcyjne cenowo i wygodne 
połączenia.   
 
Kup bilet www.intercity.pl/pl/.

POCIĄGIEM 

Również w miejscu wypoczynku turyści w Austrii są zawsze mobilni, nawet jeśli nie przyjadą swoim 
samochodem. Do Bregencji, St. Anton am Arlberg, Seefeld, w Alpy Kitzbühelskie, do doliny Gastein, nad 
jezioro Weissensee czy do wielu innych regionów i miast, takich jak Salzburg, Graz i Wiedeń - dojazd do 
najdalszych zakątków zapewnia turystom komunikacja publiczna. Z niektórych połączeń turyści mogą 
korzystać nawet bezpłatnie, inne są zawarte w ofercie karty gościa. Dokładne informacje znajdziecie na 
stronach internetowych regionów turystycznych Austrii. 

Na letni urlop do Austrii można się wybrać z także samolotem. Osoby, które zamierzają wypoczywać 
w Vorarlbergu, najszybciej dotrą do celu przez lotnisko Friedrichshafen (Niemcy). Do Karyntii można 
łatwo dojechać ze słoweńskiego lotniska w Lublanie. A do Ziemi Salzburskiej także z Monachium. 
Aktualne połączenia lotnicze znajdziecie bezpośrednio na stronach internetowych linii lotniczych lub za 
pośrednictwem wyszukiwarek lotów. 

SAMOLOTEM 

NA MIEJSCU 

http://www.intercity.pl/pl/
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www.asfinag.at 
e-tankstellen-finder.com 
smatrics.com/ladenetz 
www.energiemagazin.at 
www.oeamtc.at

Strona internetowa:

SAMOCHODEM 

Planujesz podróż samochodem po płatnych autostradach Austrii? Winiety możesz nabyć w oddziałach 
Polskiego Związku Motorowego, w sklepie online na stronie www.pzmtravel.pl  i na przygranicznych 
stacjach benzynowych.   
 
Miejsca, gdzie nabyć można winiety w Austrii  www.asfinag.at/en/toll/sales-outlets/ 
 
Stacje ładowania 
Podróżujesz samochodem elektrycznym? W Austrii znajdziesz mnóstwo możliwości naładowania baterii.

https://www.asfinag.at/parken-rasten/e-ladestationen/
https://e-tankstellen-finder.com/at/de/elektrotankstellen
https://smatrics.com/ladenetz
https://www.oeamtc.at/thema/tanken/
http://www.pzmtravel.pl
http://www.asfinag.at/en/toll/sales-outlets/
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NASZ SERWIS 
DLA WAS

Jako krajowa organizacja turystyczna Austrii pomagamy dziennikarzom i blogerom  
w tworzeniu relacji z Austrii jako destynacji turystycznej. Jak dokładnie może 
wyglądać nasze wsparcie, przedstawiamy poniżej. 

Aktualne informacje w portalu prasowym 

Oprócz aktualnych informacji w naszym portalu prasowym press.austria.info ukazują 
się propozycje tematów od redakcji wraz z odpowiednim materiałem zdjęciowym, 
które możecie pobrać i wykorzystać w Waszych relacjach lub jako inspirację dla 
własnych poszukiwań. Dodatkowo znajdziecie tu specjalne publikacje, np. nasze 
e-booki lub nowości lata i zimy, które podsuną Wam nowe pomysły na artykuły. 
Najlepiej zaprenumerujcie nasz newsletter prasowy, który regularnie dostarczy Wam 
nowości. 

Pozyskiwanie materiału zdjęciowego i tekstowego  
zza biurka 

Potrzebujecie informacji, osobistych wskazówek, statystyk, osób, które udzielą 
Wam wywiadu, tekstów lub zdjęć do swoich artykułów o Austrii? Współpracujemy 
ze wszystkimi organizacjami turystycznymi w Austrii i z przyjemnością przekażemy 
Wam odpowiednie informacje i kontakty. Jeżeli szukacie zdjęć, zajrzyjcie do naszego 
archiwum mediów.

Wyjazdy prasowe, podróże dla blogerów i wydarzenia  
z udziałem austriackich partnerów   

Chcielibyście osobiście rozejrzeć się na miejscu, gdy tworzycie materiał związany  
z tematem „Urlop w Austrii”? W tej sprawie również możemy Wam pomóc. Chętnie 
wykorzystamy nasze kontakty w Austrii i pomożemy Wam znaleźć osoby, które udzielą 
Wam wywiadu. Na miejscu spotkacie przedstawicieli regionów, odpowiedzialnych 
za kontakty z prasą, którzy wesprą Wasze poszukiwania swoimi kontaktami oraz 
know-how.  
 
Co roku organizujemy kilka grupowych wyjazdów prasowych, a także wyjazdów dla 
blogerów. Jeżeli jesteście zainteresowani udziałem w takich podróżach, poinformujcie 
nas, jakimi tematami się zajmujecie i w jakich mediach publikujecie swoje relacje.  
Z radością dołączymy Was do naszej listy adresatów i damy Wam znać, gdy tylko  
w planach pojawi się odpowiedni wyjazd. Dotyczy to także innych wydarzeń, jak 
wyjazdy redakcyjne, eventy dla prasy lub kluczowych klientów, które regularnie 
organizujemy wraz z naszymi partnerami. 

Zespół Narodowego Biura Promocji Austrii 

https://press.austria.info/pl/
https://views.austria.info/
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KANAŁY 
PRASOWE

Aktualne teksty i zdjęcia prasowe związane z takimi tematami, jak kulinaria, ruch, 
wypoczynek i inspiracje.  

Około 4000 bezpłatnych zdjęć o jakości odpowiedniej do druku - Österreich Werbung 
dysponuje bazą zdjęć obejmującą wiele motywów. 

instagram.com/visitaustria  

twitter.com/Oesterreich_de

youtube.com/austria

press.austria.info

views.austria.info

MEDIA  
SPOŁECZNO- 

ŚCIOWE 

www.facebook.com/feelaustriaPL

soundcloud.com/feelaustria

Inspiracje urlopowe na tematy takie, jak kulinaria, ruch, wypoczynek i inspiracje 
znajdziecie na naszych kanałach w mediach społecznościowych. 

https://www.instagram.com/visitaustria/
https://twitter.com/oesterreich_de
http://youtube.com/austria
https://press.austria.info/pl
https://views.austria.info/
http://www.facebook.com/feelaustriaPL
http://soundcloud.com/feelaustria
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KONTAKT
Z PRASĄ

Jesteśmy dla Was!  

 
Telefon komórkowy: +48  505 468 814 
E-Mail: ewa.nasilowska@austria.info

Ewa Nasiłowska 

mailto:ewa.nasilowska%40austria.info?subject=
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